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Yirik loyiha

Mamlakatimizda tadbirkorlikni rivojlantirish, 
investitsiya loyihalarini qoʻllab-quvvatlash va yangi 
ishlab chiqarish quvvatlarini yaratish boʻyicha keng 
koʻlamli ishlar amalga oshirilmoqda. Shu bilan birga, 
sanoatda mavjud imkoniyatlardan toʻliq foydalanish, 
avval ishga tushirilgan korxonalarning barqaror faoliyat 
yuritishini taʼminlash, ularning mahsulot ishlab chiqarish 
va eksport salohiyatini oshirish esa muhim vazifa boʻlib 
qolmoqda.

Taqdimotda turli sabablarga koʻra toʻliq quvvatda 
ishlamayotgan va tushumi kamaygan korxonalar faoliya
tini oʻrganish natijalari koʻrib chiqildi. Bunday holatlar 
asosan toʻqimachilik, qurilish materiallari, oziq-ovqat, 
neft-kimyo, elektrotexnika va boshqa tarmoqlarda 
kuzatilmoqda.

Ushbu toifadagi korxonalar faoliyatiga salbiy 
taʼsir koʻrsatayotgan omillar orasida aylanma mablagʻ 
yetishmovchiligi, kommunal infratuzilma bilan bogʻliq 
masalalar, loyihalarning kechikishi, uskunalarning 
eskirgani, xomashyo zanjiridagi uzilishlar, mahsulotga 
talabning pasayishi kabi muammolar koʻrsatib oʻtildi.

Bu muammolarni hal qilish orqali korxonalarda ishlab 
chiqarishni tiklash va mavjud quvvatlarni toʻliq ishga 
solib, qoʻshimcha 65,6 trillion soʻmlik mahsulot ishlab 
chiqarish va eksport qilish imkoniyati borligi aniqlandi.

Shu bois, har bir korxona holatini alohida oʻrganib, 
ularni toʻliq quvvatga olib chiqish boʻyicha yangi tizim 
joriy etilishi belgilandi. Buning uchun mutasaddi idoralar 
va banklar ishtirokida Respublika shtabi tashkil etiladi. 
Shtab vakillari joylarga chiqib, ikki hafta muddatda 
korxonalar faoliyatiga toʻsqinlik qilayotgan masalalarni 
aniqlaydi va ularni joyida hal etish choralarini koʻradi.

Faoliyatini tiklash imkoniyati mavjud korxonalarga 
zarur kredit mablagʻlarini ajratish, aylanma mablagʻ bilan 
taʼminlash, infratuzilma hamda xomashyo masalalarini 
hal etish boʻyicha banklar va masʼul idoralar birgalikda 
ishlaydi.

Taqdimotda tijorat banklari balansidagi yirik mol-
mulklar masalasiga ham eʼtibor qaratildi.

Bugungi kunda banklar balansida qiymati 10 milliard 
soʻmdan yuqori boʻlgan 70 ta mol-mulk mavjud. Mazkur 
aktivlarni iqtisodiyotga qayta jalb qilish, ularga investor 
topish va ishlab chiqarish maydonlariga aylantirish 
boʻyicha alohida mexanizmlarni joriy etish belgilandi.

Taqdimotda investitsiya dasturlari doirasida ishga 
tushirilgan loyihalar faoliyatini hisobga olish va ularning 

KORXONALARNI MOLIYAVIY SOG‘LOMLASHTIRISH, TADBIRKORLAR 
UCHUN QULAY SHAROITLAR YARATISHGA E’TIBOR QARATILDI

Prezident Shavkat Mirziyoyev 5-may kuni ishlab chiqarish korxonalari faoliyatini 
barqarorlashtirish hamda tadbirkorlarni oʻylantirayotgan muammoli masalalarni hal etish 

yuzasidan taqdimot bilan tanishdi.

Soʻnggi yillarda soha korxonalarini qoʻllab-
quvvatlash, ishlab chiqarishni kengaytirish va 
eksportni koʻpaytirish boʻyicha qator choralar 
koʻrildi. Joriy yil birinchi choragida charm sanoatida 
ishlab chiqarish hajmi 962 milliard soʻmni tashkil 
etib, oʻsish 25 foizdan oshdi. 2030-yilga qadar 
charm-poyabzal sanoatida ishlab chiqarish hajmini 
12 trillion soʻmga, eksportni 500 million dollarga 
yetkazish, 12 mingta yangi ish oʻrni yaratish maqsad 
qilingan.

Shu bilan birga, sohada ishga solinmagan 
imkoniyatlar koʻpligi koʻrsatib oʻtildi. Respublikada 
katta hajmda teri va jun xomashyosi hosil boʻlayotgan 
boʻlsa-da, ularni chuqur qayta ishlash darajasi 
pastligicha qolmoqda. Xususan, qoʻy va echki 
terisini qayta ishlash darajasi 30 foiz atrofida. Yiliga 
tayyorlanadigan 40 ming tonna jun xomashyosining 
esa atigi 6 ming tonnasi, yaʼni 15 foizi qayta 
ishlanmoqda.

Taqdimotda korxonalar quvvatidan samarali 
foydalanish, xomashyoni chuqur qayta ishlash, tayyor 
mahsulot ulushini oshirish va eksport geografiyasini 
kengaytirish boʻyicha takliflar koʻrib chiqildi.

Jumladan, Toshkent viloyatining Ohangaron 
tumani va Andijon viloyatining Shahrixon 
tumanida charm-poyabzal sanoatiga ixtisoslashgan 
sanoat zonalarini tashkil etish rejalashtirilgan. Bu 
zonalarda ishlab chiqarish binolari, muhandislik-
kommunikatsiya tarmoqlari, logistika, dizayn va 
malaka oshirish markazlari barpo etiladi. Sanoat 
zonalari boshqaruvi Yengil sanoatni rivojlantirish 
agentligi huzurida tashkil etiladigan maxsus 
direksiyaga yuklatiladi.

Ohangaronda terini qayta ishlash korxonalari uchun 
ekologik talablarga javob beradigan zamonaviy sanoat 
zonasi tashkil etiladi. Respublikadagi 32 ta terini qayta 
ishlash korxonasida suv tozalash inshootlarining 70 
foizi eskirgan, yagona markazlashgan tizim mavjud 
emas. Shu bois, yangi zonada markazlashgan suv 
tozalash inshooti qurilib, kuniga 8 ming kub metrgacha 
tozalangan suvni texnologik jarayonlarda qayta ishlatish 
imkoniyati yaratiladi.

Xomashyo bazasini kengaytirish masalasiga 
alohida eʼtibor qaratildi. Qoʻshni davlatlardan mol 

CHARM-POYABZAL SANOATI BO‘YICHA 
EKSPORT GEOGRAFIYASINI KENGAYTIRISH 

TAKLIFLARI KO‘RIB CHIQILDI
Prezident Shavkat Mirziyoyev charm-poyabzal sanoatida 

amalga oshirilayotgan ishlar va kelgusidagi rejalar yuzasidan 
taqdimot bilan tanishdi.

terisini markazlashgan holda import qilish, bu 
jarayonda tadbirkorlarga “yagona darcha” tamoyili 
asosida koʻmaklashish, transport xarajatlarini 
kompensatsiya qilish va qayta ishlovchi korxonalarni 
aylanma mablagʻ bilan taʼminlash taklif etildi.

Mayda shoxli mol terilarini yigʻish va birlamchi 
qayta ishlash tizimini takomillashtirish ham muhim 
vazifa sifatida belgilandi. Navoiy, Qashqadaryo, 
Surxondaryo va Toshkent viloyatlarida terini yigʻish 
va birlamchi ishlov berish punktlarini tashkil etish, 
qayta ishlash korxonalarini ragʻbatlantirish choralari 
koʻrib chiqildi.

Jun xomashyosini qayta ishlashni kengaytirish 
boʻyicha Sirdaryo viloyatida yangi kompleks tashkil 
etish taklif qilindi. Uning quvvati 30 ming tonna junni 
qayta ishlashga moʻljallanadi. Loyiha ishga tushsa, 
xomashyodan tayyor mahsulot ishlab chiqarish 
zanjiri shakllanib, qoʻshilgan qiymat bir necha 
barobarga oshadi, eksport va ish oʻrinlari koʻpayadi.

Poyabzal, shu jumladan, maxsus poyabzal 
ishlab chiqarish hajmini oshirish, bu borada xorijiy 
hamkorlar bilan kooperatsiya va qoʻshma loyihalarni 
koʻpaytirish rejalari koʻrib chiqildi.

Taqdimotda sunʼiy charm ishlab chiqarishni 
kengaytirish masalasiga ham toʻxtalib oʻtildi. Jahon 
bozorida yirik brendlar ekologik talablar, narx va 
texnologik qulayliklar nuqtayi nazaridan sunʼiy 
charmdan foydalanishni kengaytirmoqda.

Mamlakatimizda mazkur yoʻnalishda 7 ta 
istiqbolli loyihani amalga oshirish rejalashtirilgan. 
Ular natijasida 50 million pogon metr mahsulot 
ishlab chiqarish quvvati yaratilib, ichki talabning 
katta qismi qoplanadi, eksport oshadi.

Davlatimiz rahbari sohaga berilgan imtiyozlar 
oʻz-oʻzidan natija bermasligini, har bir korxona, 
loyiha va bozor boʻyicha aniq hisob-kitob va amaliy 
harakat zarurligini taʼkidladi.

Mutasaddilar va hududlar rahbarlariga 
korxonalarni moliyaviy sogʻlomlashtirish, 
quvvatlardan toʻliq foydalanish, import oʻrnini 
bosuvchi raqobatbardosh mahsulotlar ishlab 
chiqarish, xalqaro sertifikatlar olishda tadbirkorlarga 
koʻmaklashish boʻyicha topshiriqlar berildi.

OʻzA

natijadorligini baholash masalasiga toʻxtalib oʻtildi. 
2021-2025-yillarda amalga oshirilgan qariyb 17 mingta 
loyiha natijasida ishga tushgan korxonalarning ayrimlari 
oʻz faoliyatini soliq va statistika hisobotlarida toʻliq 
aks ettirmayotgani koʻrsatib oʻtildi. Mutasaddilarga har 
bir loyihani oʻrganib, ularni soliqqa tortish va statistika 
hisobotlarida toʻgʻri aks ettirishni taʼminlash topshirildi.

Ishbilarmonlik muhitiga salbiy taʼsir koʻrsatayotgan 
hamda aholi va tadbirkorlik subyektlarining eʼtirozlariga 
sabab boʻlayotgan ayrim masalalar hamda ularning 
yechimi boʻyicha takliflar koʻrib chiqildi.

Xususan, tadbirkorlik subyektlarining peshlavhalari 
va brend belgilarini joylashtirish, umumiy ovqatlanish va 
savdo obyektlari uchun ayrim maʼmuriy talablar, mehnat 
munosabatlaridagi tartib-taomillar, naqd pulsiz toʻlovlar, 
soliq imtiyozlarini qoʻllash, moliyaviy jarimalar, tashqi 
iqtisodiy faoliyatdagi hujjatbozlik kabi masalalar 
muhokama qilindi.

Masalan, amaldagi tartibga koʻra, ayrim hollarda 
korxona nomi, faoliyat turi yoki savdo belgisi aks 
etgan peshlavhalar ham reklama sifatida baholanib, ular 
uchun alohida pasport rasmiylashtirish va toʻlovlarni 
amalga oshirish talab etilmoqda. Bu tadbirkorlar uchun 
qoʻshimcha maʼmuriy yuk boʻlishi bilan birga savdo va 
xizmat koʻrsatish obyektlarining tanilishi, mijozlar oqimi 
va tushumiga ham taʼsir koʻrsatmoqda.

Shu munosabat bilan tadbirkorlik subyektining nomi 
hamda faoliyat turi toʻgʻrisida binoga joylashtirilgan 
axborotni reklama sifatida baholamaslik va buning uchun 
tegishli pasportlarni rasmiylashtirishni bekor qilish 
taklif etildi. Reklamalar va boshqa axborot belgilarini 
joylashtirishga doir dizayn talablarini tadbirkorlar 
takliflarini inobatga olgan holda bosqichma-bosqich joriy 
etish, yuridik shaxslarga tegishli transport vositalariga 
oʻz savdo belgisini joylashtirish tartibini soddalashtirish 
tashabbusi ilgari surildi.

Umumiy ovqatlanish korxonalariga qoʻshilgan 
qiymat soligʻining bir qismini qaytarish tartibini 
soddalashtirish, ayrim savdo, umumiy ovqatlanish va 
xizmat koʻrsatish obyektlari uchun ekologik ekspertiza 
hamda kompensatsiya toʻlovlari bilan bogʻliq tartiblarni 
yengillashtirish taklif etildi. Shuningdek, mehnat 
munosabatlarida ish beruvchi va xodim oʻrtasidagi ayrim 
tartib-taomillarni aniqlashtirish taklif qilindi.

Raqamlashtirish va naqd pulsiz toʻlovlar yoʻnalishida 
aholi va biznes uchun qulaylikni oshirishga qaratilgan 

takliflar bildirildi. Xususan, ayrim tovar hamda xizmatlar 
uchun toʻlovlarni naqd pulsiz shaklda amalga oshirish 
amaliyoti kengayib borayotgani bois, bank infratuzilmasi, 
komissiyalar va isteʼmolchilarga qaytariladigan keshbek 
tizimini takomillashtirish zarurligi qayd etildi.

Jismoniy shaxslarning oʻz bank kartalari oʻrtasidagi 
pul oʻtkazmalarini komissiyasiz amalga oshirish, 
naqdsiz toʻlovlarni aholi uchun qulay boʻlgan shakllarini 
koʻpaytirish, umumiy ovqatlanish, alkogol, tamaki 
va yoqilgʻi sotish sohalarida xarid cheki boʻyicha 
hisoblangan keshbekni tezkor qaytarish imkoniyatini 
yaratish taklif etildi. Shu bilan birga, bank kartalari 
orqali amalga oshiriladigan operatsiyalarda xavfsizlikni 
taʼminlash maqsadida joriy etilgan antifrod SMS-
xabarnomalar boʻyicha xarajatlarni qayta koʻrib chiqish, 
mobil ilovalardagi xabarnomalar yoki biometrik 
identifikatsiya kabi muqobil yechimlardan foydalanish 
taklif qilindi.

Soliq maʼmurchiligi va moliyaviy jarimalar 
yoʻnalishida soliq imtiyozlarini qoʻllashda yuzaga 
kelayotgan nizoli holatlarni bartaraf etish, soliq 
qarzdorligi boʻyicha hisoblanayotgan penya asosiy qarz 
summasidan oshib ketmasligi boʻyicha normani joriy 
etish, chek bermaslik holati yuzasidan xabar yuborish 
tizimini suiisteʼmol qilish holatlarining oldini olish, 
QQS guvohnomasini toʻxtatish tartibini takomillashtirish 
ilgari surildi.

Tashqi iqtisodiy faoliyatni soddalashtirish maqsadida 
import jarayonida bir-birini takrorlovchi hujjatlarni 
qisqartirish, tadbirkorlarga xorijda savdo uylari, 
filial va vakolatxonalar ochish uchun qulayroq tartib 
yaratish, “Oʻzekspomarkaz” imkoniyatlaridan samarali 
foydalangan holda milliy mahsulotlarni xalqaro 
bozorlarda keng targʻib qilish boʻyicha takliflar bildirildi.

Davlatimiz rahbari tadbirkorlik uchun ortiqcha 
toʻsiqlarni kamaytirish, nazorat va tartibga solish 
mexanizmlarini soddalashtirish, raqamlashtirish 
jarayonlarini biznesga qoʻshimcha yuk emas, qulaylik 
yaratadigan vositaga aylantirish zarurligini taʼkidladi.

Mutasaddilarga mavjud sanoat quvvatlarini toʻliq 
ishga solish, korxonalarni moliyaviy sogʻlomlashtirish, 
ishlab chiqarish va eksport hajmini oshirish, yangi 
ish oʻrinlari yaratish hamda tadbirkorlar uchun qulay 
sharoitlarni kengaytirish yuzasidan aniq topshiriqlar 
berildi.
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Ayniqsa, sohada yoʻlovchi tashish 
xoʻjaligini yanada rivojlantirish, aholiga har 
tomonlama qulayliklar yaratish maqsadida 
tizimga zamonaviy texnologiyalarni 
joriy etishga katta eʼtibor qaratilmoqda. 
Ayni maqsadda rivojlangan davlatlardan 
zamonaviy elektrovoz va teplovozlar xarid 
qilinib, yoʻlovchi vagon parki yildan yilga 
yangilanib bormoqda.

2023-2026-yillarda temir yoʻl transporti 
sohasini isloh qilish, yoʻlovchilarga qulay 
va zamonaviy transport tizimini yaratish 
maqsadida Janubiy Koreyaning “Hyundai 
Rotem” kompaniyasidan yuqori tezlikda 
harakatlanadigan 6 ta poyezd sotib olish 
rejalashtirildi.

Joriy yil 5-maydan ana shu poyezdlarning 
birinchisi — yuqori tezlikda harakatlanadigan 
zamonaviy “Jaloliddin Manguberdi” 

yoʻlovchi poyezdi Toshkent markaziy 
temir yoʻl vokzalidan Xiva shahriga qatnay 
boshladi.

“Jaloliddin Manguberdi” poyezdlarining 
Toshkent va Xiva shaharlari orasida muntazam 
qatnashi nafaqat yurtimiz aholisi, balki xorijlik 
sayyohlar uchun ham poytaxtni bu qadimiy 
shahar bilan bogʻlashda katta qulayliklarni 
yaratishi shubhasiz. Zero, poyezd Toshkentdan 
harakatlanib Samarqand, Buxoro hamda 
Urganch temir yoʻl vokzallarida toʻxtab, Xiva 
vokzaligacha boradi.

Bugun tezyurar poyezdlar Toshkentdan 
Xivagacha boʻlgan masofani 14 soatda 
bosib oʻtayotgan boʻlsa, “Hyundai Rotem” 
poyezdlari harakatga qoʻyilishi bilan 
mazkur masofa vaqti deyarli ikki barobar 
qisqaradi. Ushbu poyezdlar Toshkentdan 
Xivagacha boʻlgan 1022 kilometrli 

masofani 7,5 soatda bosib oʻtadi. 250 
kilometr tezlikda harakatlanadigan 
zamonaviy poyezdlar tarkibining uzunligi 
175 metr, 7 ta vagondan iborat, oʻrindiqlar 
soni 389 ta.

“Hyundai Rotem” kompaniyasining yuqori 
tezlikda harakatlanuvchi elektropoyezdlari 
Oʻzbekiston iqlim sharoitiga toʻliq 
moslashtirilgan. Yaʼni 50 daraja issiqdan 
40 darajali sovuq haroratda ham ishonchli 
harakatlanish imkoniga ega.

Poyezd Qizilqum choʻlining qumli 
hududlaridan oʻtayotganda ham vagonlar 
ichiga chang mutlaqo kirmaydi. Chunki 
poyezd qum boʻroniga chidamli tizimlar bilan 
jihozlangan hamda uzoq masofalarga sayohat 
qilish uchun moʻljallangan.

Yangi poyezd vagonlarida oʻrindiqlar 
yoʻlovchi xohishiga qarab har ikki 

yoʻnalish boʻyicha buriladi. Shuningdek, 
vagonlarda kuzatuv kameralari ham ishlab 
turadi. Maxsus ekranlarda esa harakat 
xaritasi va tezlik koʻrsatkichlari aks etib 
boradi.

Ushbu poyezdlar qatnovini taʼminlash 
uchun Oʻzbekiston temiryoʻlchilari 450 
kilometrli “Buxoro — Urganch — Xiva” 
uchastkasini toʻliq elektrlashtirdi. Shuningdek, 
“Navoiy — Buxoro” uchastkasida 92,12 
kilometrli yangi elektrlashtirilgan ikkinchi 
temir yoʻl qurilishi loyihasi yakuniga 
yetkazildi. Moslashtirilgan ushbu yoʻnalishda 
yuqori tezlikda harakatlanadigan poyezdlar 
250 kilometr tezlikkacha harakatlanish 
imkoniga ega.

Dilshod ULUGʻMURODOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Markaziy osiyo 
“yashil belboG‘i”

Oʻzbekiston rahbarining qariyb ikki yil muqaddam Samarqand Iqlim 
forumida aytgan fikrlari oʻz mazmunini aslo yoʻqotmasa kerak. “Biz tabiatni 
ajdodlardan meros qilib emas, avlodlardan qarzga olganmiz”. Bu fikrda 
jiddiy maʼno yashirin. Meros tushunchasida tanlov borki, olsang ham boʻladi, 
olmasang ham. Qarzni esa oldingmi, demak qaytarasan. Meros kechirilishi 
mumkin, qarz esa yoʻq.
Oradan ikki yil oʻtib yana Samarqandda, 

bu safar boshqa bir xalqaro tadbir — Osiyo 
taraqqiyot banki Boshqaruvchilar kengashi 
59-yigʻilishining ochilish marosimida 
Prezidentimiz ekologiya masalasiga alohida 
toʻxtalib, “Markaziy Osiyo yashil belbogʻi” 
mintaqaviy loyihasini amalga oshirish 
taklifini ilgari surdi. Bu — Oʻzbekiston 

ekologik barqarorlik masalasini shunchaki 
zarurat emas, balki avlodlar oldidagi qarzni 
qaytarish masʼuliyati, kelajak taraqqiyotining 
asosi, bir soʻz bilan aytganda, hayot-mamot 
masalalaridan biri sifatida koʻrayotganini 
anglatadi.

Nufuzli ANJUMAN
YURTIMIZNING YANGI IQTISODIY VA SIYOSIY 

IDENTIFIKATSIYASINI NAMOYON ETDI
Qadimiy va navqiron shahar koʻp asrlik ilmiy va madaniy nufuziga monand 
tarzda yana bir bor global moliyaviy hamjamiyat va mintaqaviy taraqqiyot uchun 
muhim muloqot maydoniga aylandi. Osiyo taraqqiyot banki Boshqaruvchilar 
kengashining 59-yillik yigʻilishi aynan shu yerda oʻtkazilishi tasodif emas. Bu 
yangi Oʻzbekistonning soʻnggi yillarda erishgan islohotlariga, iqtisodiy ochiqligiga, 
xalqaro ishonchini mustahkamlagan siyosiy-iqtisodiy 
mavqeiga nisbatan amaliy eʼtirofdir. Davomi 2-betda

Davomi 3-betda

ekologik barqarorlik asosi

Oʻzbekiston temir yoʻllaridagi loyihalar 
xalqimiz va iqtisodiyotimiz ravnaqiga 
hissa qoʻshishi bilan alohida ahamiyat 
kasb etadi. Xususan, keyingi yillarda 
“Samarqand — Urgut”, “Baytqoʻrgʻon 
— Parkent”, “Navoiy — Buxoro” 
yoʻnalishlarida elektrlashtirilgan 
uchastka yoʻllari bunyod etilib, 
foydalanishga topshirildi.

TOSHKENTDAN  XIVAGA  “JALOLIDDIN  MANGUBERDI” 

TEZYURAR POYEZDI QATNAY BOSHLADI



YANGI O‘ZBEKISTON2
2026-yil 6-may, 90-son

nigoh

Boshlanishi 1-betda

Samarqand anjumani Oʻzbekistonning yangi iqtisodiy va siyosiy identifikatsiyasini namoyon 
etgan voqea boʻldi. Mamlakat oʻzini faqat islohot oʻtkazayotgan davlat sifatida emas, balki 
mintaqaviy va global taraqqiyot kun tartibini shakllantiruvchi subyekt sifatida namoyon 

etmoqda.
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Yigʻilishda 100 dan ortiq davlat delegatsiyalari, 
yirik xalqaro moliya institutlari rahbarlari, yetakchi 
kompaniyalar va banklar vakillari, 4 mingdan 
ziyod delegat ishtirok etgani bu forumning 
nufuzi, koʻlami va ahamiyatini yaqqol koʻrsatib 
turibdi. Mamlakatimiz mazkur yigʻinga ikkinchi 
bor mezbonlik qilayotgani esa uning mintaqaviy 
va global maydondagi oʻrni naqadar ortib 
borayotganini yana bir bor tasdiqlaydi.

Buning tag zamirida yangi iqtisodiy tafakkur, 
yangilangan davlat boshqaruvi va barqaror 
taraqqiyot modeli koʻrinadi. Davlatimiz 
rahbarining forum ochilishida aytgan fikrlari 
ham aynan shu mazmunga qurilgan. Darhaqiqat, 
2016-yildan buyon iqtisodiyotni erkinlashtirish, 
investorlar uchun jozibador muhit yaratish, global 
qoʻshilgan qiymat zanjirida faol ishtirok etish, 
hududlarda infratuzilmani tubdan yangilash 
va aholi turmush sharoitini yaxshilash yoʻlida 
qatʼiy va ortga qaytmas islohotlar kechmoqda. 
Bu yoʻl qisqa emas, oson ham emas. Lekin natija 
bor. Iqtisodiyotda sifat oʻzgarishi kuzatilmoqda, 
davlat va xususiy sektor oʻrtasidagi munosabatlar 
yangi bosqichga koʻtarilmoqda, xalqaro moliya 
institutlari bilan hamkorlik esa chuqur va natijador 
qiyofa kasb etmoqda.

Muhim jihati, Samarqand forumida 
koʻtarilgan mavzular tasodifiy emas. “Taraqqiyot 
chorrahalari: mintaqaning oʻzaro bogʻliq 

Professor Karlos Uriarte Sanches,
Umum-Yevropa Ittifoqining Ispaniyadagi 

prezidenti:

— Ishonchim komilki, bunday nufuzli forum 
uchun aynan yangi Oʻzbekistonning tanlanishi 
Prezident Shavkat Mirziyoyev rahbarligida amalga 
oshirilayotgan keng koʻlamli oʻzgarishlarning real 
natijasidir.

Oʻzbekiston rahbarining iqtisodiyotni chuqur 
transformatsiya qilish va aholi farovonligini 
oshirishga qaratilgan izchil va pragmatik siyosati 
bugungi yutuqlaringizning asosiy omili boʻldi. 
Nisbatan qisqa davrda Oʻzbekiston taʼsirchan 
natijalarni koʻrsatdi — iqtisodiyot hajmi qariyb 
uch barobarga, yaʼni 50 milliard dollardan 147 
milliard dollargacha oʻsdi. 150 milliard dollardan 
ortiq xorijiy investitsiyalar jalb etildi, eksport hajmi 
uch barobarga koʻpaydi.

Ayniqsa, oʻsish nafaqat miqdoriy, balki sifat 
xarakteriga ham ega ekani diqqatga sazovordir. 
Global beqarorlik sharoitida iqtisodiyot yuqori 
oʻsish surʼatlarini saqlab qolmoqda. Soʻnggi 
maʼlumotlarga koʻra, oʻsish 8,7 foizni tashkil etdi. 
Shu bilan birga, ijtimoiy koʻrsatkichlar sezilarli 
darajada yaxshilandi. Kambagʻallik darajasi 

qariyb 35 foizdan 5,8 foizga tushdi, millionlab 
fuqarolarning daromadlari esa sezilarli darajada 
oshdi.

Asosiy tarmoqlarda jadal modernizatsiya 
ishlari olib borilayotgani alohida eʼtiborga loyiq. 
Energetika sohasida 35 milliard dollar investitsiya 
hisobiga elektr energiyasi ishlab chiqarish 1,5 
barobarga oshib, 87 milliard kilovatt-soatga yetdi, 
“yashil” energetika sektori faol rivojlanmoqda. 
Raqamli texnologiyalar va innovatsiyalarga 
asoslangan yangi iqtisodiyot, jumladan, sunʼiy 
intellekt sohasidagi keng koʻlamli dasturlar 
shakllantirilmoqda.

Bu oʻzgarishlarning barchasi bugungi kunda 
nafaqat moliyaviy institut, balki Oʻzbekistonning 
toʻlaqonli strategik hamkori boʻlgan Osiyo 
taraqqiyot banki bilan yaqin hamkorlikda 
amalga oshirilayotgani muhim deb hisoblayman. 
Qoʻshma loyihalar allaqachon keng koʻlamga 
ega boʻlib, infratuzilma, xususiy sektor va 
inson kapitalining barqaror rivojlanishiga hissa 
qoʻshmoqda.

Ishonchim komilki, Prezident Shavkat 
Mirziyoyev tomonidan Samarqand forumi doirasida 
ilgari surilayotgan tashabbuslar — raqamlashtirish, 
“yashil” energetika, transport oʻzaro bogʻliqligi 
va mintaqaviy hamkorlikni rivojlantirish sohasida 
uzoqni koʻzlagan yondashuvni namoyish etadi va 
nafaqat Oʻzbekistonning, balki butun Markaziy 
Osiyo mintaqasining uzoq muddatli oʻsishi uchun 
asos yaratadi.

Umuman olganda, Prezidentingiz rahbarligida 
olib borilayotgan siyosat bugunning oʻzidayoq 
aniq natijalarni bermoqda. Oʻzbekistonning 
xalqaro maydondagi mavqeini mustahkamlamoqda 
va 2030-yilgacha boʻlgan ulkan rivojlanish 
maqsadlariga erishish uchun mustahkam poydevor 
yaratmoqda.

Olivye Kueni,
Yevropa investitsiya bankining Markaziy 

Osiyodagi mintaqaviy vakolatxonasi rahbari:
— Osiyo taraqqiyot banki Boshqaruvchilar 

kengashi yigʻilishi Oʻzbekistonda oʻtkazilayotgani 
mamlakatingiz nimalarga qodir ekanining yorqin 
namunasidir. Bu yerda hukumatlar, davlat va 
xususiy sektor, xalqaro moliya institutlari vakillari 
jam boʻldi.

Men Yevropa Ittifoqining moliyaviy instituti 
— Yevropa investitsiya banki vakili boʻlaman. 
Biz har yili OTBning yillik yigʻilishida ishtirok 
etamiz, chunki bank bilan butun Osiyo boʻylab 
yaqin hamkorlik qilib, mintaqalar va qitʼalarni 
bogʻlashga qaratilgan loyihalarni birgalikda 
moliyalashtiramiz.

Biz Surxondaryo viloyatidagi “Sherobod” 
quyosh loyihasini moliyalashtirgan edik. Bu 
450 megavattli yirik elektr stansiyasi boʻlib, 
Oʻzbekistonni toza energiya bilan taʼminlaydi. 
Kelgusida transport loyihalarini — yoʻl va temir 
yoʻllar qurilishini, shuningdek, butun Markaziy 
Osiyo boʻylab energiya tarmoqlarini rivojlantirishni 
birgalikda moliyalashtirish imkoniyatini koʻrib 
chiqmoqdamiz. Bundan tashqari, raqamli aloqa 
muhim yoʻnalish hisoblanadi. Bunda sunʼiy 
yoʻldosh loyihalari va keng polosali internetni, shu 
jumladan, optik tolali tarmoqlarni rivojlantirishga 
eʼtibor qaratiladi.

Soʻnggi oʻn yil ichida Oʻzbekistonda haqiqatan 
olamshumul oʻzgarishlar yuz berdi. Iqtisodiyot 
sezilarli darajada oʻsdi va xususiy sektorning roli 
kuchaydi. Bunga toʻgʻri tanlangan islohotlar tufayli 
erishildi. Mamlakatda qonunchilik investorlar 
uchun yanada jozibador qilindi va bu sezilarli 
natijalar berdi. Dastlab xorijiy investitsiyalar 
energetika sohasiga, keyin esa iqtisodiyotning 
boshqa tarmoqlariga faol kirib keldi.

Bugungi kunda xorijiy kompaniyalar 
energetika, suv taʼminoti, transport, sogʻliqni 

saqlash va boshqa sohalarga sarmoya kiritmoqda. 
Bu iqtisodiy rivojlanish va ish oʻrinlarini yaratish 
uchun juda muhim, ayniqsa, Oʻzbekistonda 
yaxshi maʼlumotga ega boʻlgan koʻplab yosh 
va iqtidorli insonlar borligini hisobga olsak. Bu 
keyingi avlod uchun imkoniyat yaratadi. Mamlakat 
taʼlim va kommunikatsiya sohalarida ham faol 
rivojlanmoqda — ingliz tilini bilish xorijiy 
kompaniyalar bilan hamkorlik qilish va biznes 
yuritishda qoʻl keladi.

Ayni paytda Yevropa investitsiya banki 
mintaqaviy ofisini Toshkentda ochmoqda. Rasmiy 
ochilish marosimi shu yil iyun oyida Toshkent 
xalqaro investitsiya forumi doirasida oʻtkazilishi 
rejalashtirilgan.

Professor Nina Linde,
Latviya fanlar akademiyasi Iqtisodiyot 

instituti direktori:
— Bunday nufuzli tadbirning Oʻzbekistonda 

oʻtkazilishi mamlakatingizning xalqaro 
maydondagi nufuzi ortib borayotgani, mintaqaviy 
va hududlararo hamkorlikni rivojlantirishdagi 
faol rolidan dalolat beradi. Ochilish marosimida 

Oʻzbekiston rahbari Shavkat Mirziyoyev va 
OTB prezidenti Masato Kandaning ishtirok etishi 
forumga alohida ahamiyat bagʻishlaydi.

Kuni kecha Oʻzbekiston va Osiyo taraqqiyot 
banki oʻrtasidagi sheriklikning uzoq muddatli 
va strategik xususiyatini aks ettiruvchi 
2026-2030-yillarga moʻljallangan yangilangan 

Hamkorlik dasturi boʻyicha oʻzaro anglashuv 
memorandumi imzolangani alohida eʼtiborni 
tortmoqda.

Ushbu dasturning amalga oshirilishi 
investitsiyalarni jalb qilish, infratuzilmani 
rivojlantirish, tarkibiy islohotlarni qoʻllab-
quvvatlash va iqtisodiyotga innovatsion 
yondashuvlarni joriy etishga xizmat qiladi. Bu, 
shuningdek, mamlakatning barqaror oʻsishi va 
raqobatbardoshligini oshirish uchun qoʻshimcha 
imkoniyatlar yaratadi.

Yigʻilish doirasida ikki tomonlama uchrashuvlar 
va tematik seminarlar oʻtkazish iqtisodiy 
rivojlanishning asosiy yoʻnalishlari, jumladan, 
raqamlashtirish, “yashil” iqtisodiyot va mintaqaviy 
integratsiya boʻyicha muloqotni chuqurlashtirish 
imkonini beradi.

Bunday maydonlar tajriba almashish va 
kelishilgan yechimlarni ishlab chiqish uchun qulay 
muhit yaratadi. Oʻzbekiston xalqaro hamkorlikka 
ochiqligini va yirik iqtisodiy tashabbuslarni amalga 
oshirishda muhim sherik boʻlishga tayyorligini 
namoyish etmoqda.

Umuman olganda, OTB Boshqaruvchilar 
kengashining navbatdagi yillik yigʻilishini 
Samarqandda oʻtkazish iqtisodiy diplomatiyani 
mustahkamlash yoʻlidagi muhim qadam boʻlib, 
Markaziy Osiyoda va undan tashqarida oʻzaro 
manfaatli hamkorlikni yanada kengaytirishga 
xizmat qiladi.

Hiroki Kasahara,
Osiyo taraqqiyot bankining Iqlim oʻzgarishi 

va barqaror rivojlanish departamenti yetakchi 
mutaxassisi:

— Oʻzbekiston Osiyo taraqqiyot bankining 
yillik yigʻilishiga ikkinchi bor mezbonlik qilmoqda 
va bu butun Markaziy Osiyo mintaqasi uchun ham 
alohida ahamiyat kasb etadi. Oʻtgan safar tadbir 
poytaxt Toshkentda oʻtkazilgan boʻlsa, bu safar 
Samarqand diqqat markazida.

Anjumanning u yerda oʻtkazilishi 
ishtirokchilarga nafaqat mamlakatning 
moliyaviy va maʼmuriy markazi, balki uning 
madaniy merosi, milliy qadriyatlari hamda 
hududiy rivojlanish salohiyati bilan ham 
yaqindan tanishish imkonini beradi. Samarqand 
Oʻzbekistonning tarixiy merosini ham, uning 

zamonaviy taraqqiyotini ham yaqqol namoyon 
etib, mamlakat istiqbollari haqida yanada yaxlit 
tasavvur shakllanishiga xizmat qiladi.

OTB va Oʻzbekiston oʻrtasidagi hamkorlik 
qariyb 35 yillik tarixga ega. Bu davrda infratuzilmani 
rivojlantirishga, xususan, yoʻl qurilishi, energetika, 
elektr tarmoqlari, suv xoʻjaligi va boshqa muhim 
yoʻnalishlarga katta eʼtibor qaratildi. Biroq nafaqat 
infratuzilmani yaratish, balki uning barqaror 
faoliyat yuritishini taʼminlash ham muhim jihatdir. 
Tegishli boshqaruv va xizmat koʻrsatish boʻlmasa, 
bunday loyihalar oʻz qiymatini yoʻqotishi mumkin. 
Shu bois, OTB ushbu obyektlarning samarali 
boshqaruvi va saqlanishini taʼminlash maqsadida 
investitsiyalar bilan bir qatorda mutaxassislar 
malakasini oshirish hamda davlat va mahalliy 
institutlarni mustahkamlash dasturlarini ham 
amalga oshirmoqda.

Yillik yigʻilishning oʻtkazilishi OTBning 
barcha ishtirokchilari va hamkorlari uchun 
Oʻzbekistondagi bugungi vaziyatni yaxshiroq 
anglashga xizmat qiladigan muhim maydondir. 
Bu hamkorlikning yangi yondashuvlarini 
ishlab chiqish va kelgusi loyihalarni birgalikda 
rejalashtirish uchun zamin yaratadi. Natijada 
OTB va Oʻzbekiston oʻrtasidagi oʻzaro hamkorlik 
kelajakda qanday rivojlanishi kerakligi haqida 
yanada aniqroq tasavvur shakllanadi.

“Dunyo” AA

OSIYO TARAQQIYOT BANKINING SAMARQAND FORUMI
O‘zbekistondagi fenomenal o‘zgarishlarning amaliy ifodasi

Xorijiy ekspertlar va 
Samarqandda oʻtayotgan 
Osiyo taraqqiyot 
banki Boshqaruvchilar 
kengashining 59-yillik 
yigʻilishi ishtirokchilari 
Yangi Oʻzbekistonda amalga 
oshirilayotgan keng koʻlamli 
oʻzgarishlarga alohida 
eʼtibor qaratmoqda.

kelajagini ilgari surish” degan bosh mavzuning 
oʻziyoq bugungi dunyoda taraqqiyot endilikda 
yopiq milliy chegaralar doirasida emas, balki 
oʻzaro bogʻliqlik, integratsiya, energetika, 
transport, raqamlashtirish, investitsiya va 
barqarorlik toʻgʻrisidagi umumiy fikrlar asosida 
shakllanishini anglatadi. Yaʼni davlatimiz rahbari 
yetakchiligida mamlakatimiz oʻzini mintaqaviy 
va global jarayonlarning kuzatuvchisi boʻlmay, 
balki ularni shakllantiruvchi faol ishtirokchi 
sifatida namoyon etmoqda. Bu katta siyosiy 
kapital.

Prezidentimizning Samarqanddagi nutqida 
keltirilgan raqamlar ham quruq hisob-kitob emas, 
balki islohotlar samarasining loʻnda ifodasidir. 
Soʻnggi yillarda iqtisodiyotimizga 150 milliard 
dollar xorijiy investitsiya kirib kelgani, minglab 
zamonaviy korxonalar ishga tushirilgani, birgina 
energetika sohasida 35 milliard dollarlik sarmoya 
hisobiga elektr ishlab chiqarish hajmi 1,5 barobar 
ortib, 87 milliard kilovatt-soatga yetkazilgani 
iqtisodiy siljishlar qanchalik keng koʻlam kasb 
etganini koʻrsatadi. Tovar va xizmatlar eksporti 
uch karra oʻsdi, iqtisodiyot hajmi esa 50 mil
liard dollardan 147 milliard dollarga yetdi. Bu 
yaxlit siyosiy islohotlar tizimi, toʻgʻri tanlangan 
ustuvor yoʻnalishlar va izchil davlat siyosati 
natijasidir.

Mazkur raqamlar ortida nafaqat iqtisodiy 
oʻsish, balki jamiyatning ruhiy oʻzgarishi ham 
turganini koʻramiz. Chunki har bir sarmoya, har 
bir yangi zavod faqat aktiv yoki quvvat emas, 
balki odamlar hayotidagi real oʻzgarishdir. Ish 
oʻrinlari yaratiladi, mahalliy xizmatlar rivojlanadi, 
hududlar oʻrtasidagi tafovut kamayadi, aholining 
davlatga ishonchi mustahkamlanadi. Shu nuqtayi 
nazardan, iqtisodiy islohotlar mazmunini faqat 
makroiqtisodiy koʻrsatkichlardan emas, balki inson 
hayotining sifatida ham koʻrish kerak. Islohotlarda 
asosiy eʼtibor har bir oila va har bir insonning 
kundalik hayotini yaxshilashga qaratilgan. 
Kambagʻallik darajasini 35 foizdan 5,8 foizga 
tushirish haqidagi maʼlumot aynan shu insonparvar 
yoʻnalishning amaldagi ifodasidir.

Bu yerda islohotlarning yana bir muhim oʻziga 
xosligi namoyon boʻladi. Ular faqat bozorni 
erkinlashtirish uchun emas, balki jamiyatning 
ijtimoiy muvozanatini saqlash uchun ham xizmat 
qilmoqda. Bir tomondan, xususiy sektorga keng yoʻl 
ochilmoqda. Ikkinchi tomondan, kambagʻallikni 
qisqartirish, taʼlim, sogʻliqni saqlash, suv xoʻjaligi, 
ekologik barqarorlik, turar joy qurilishi kabi 

sohalarga katta eʼtibor berilmoqda.
2020-yildan buyon Oʻzbekiston suveren 

kredit reytinglarida oʻz oʻrnini barqaror oshirib 
kelayotgani, iqtisodiy erkinlik indeksida 
mamlakatimiz 14 pogʻona yuqorilab, ilk bor 
“iqtisodiyoti moʻtadil erkin” davlatlar qatoriga 
kirgani biz erishgan natijalarning institutsional 
ifodasidir. Tashqi dunyo yurtimizdagi 
oʻzgarishlarni huquqiy-institutsional va moliyaviy 
baholash mezonlari orqali ham tasdiqlayapti. Bu 
esa mamlakatdagi islohotlarning ishonchliligi, 
barqarorligi va ortga qaytmasligini koʻrsatadi.

Samarqand anjumanining muhim jihati, u 
Oʻzbekistonning Osiyo taraqqiyot banki bilan 
munosabatlarini yangi bosqichga olib chiqdi. Oʻtgan 
30 yil davomida OTB mamlakatimiz uchun haqiqiy 
strategik sherikka aylangani qayd etildi. Qariyb 16 
milliard dollarlik loyihalar portfeli bu hamkorlik 
koʻlamini koʻrsatib turibdi. Temir va avtomobil 
yoʻllari, energetika, ijtimoiy infratuzilma, suv 
taʼminoti va kanalizatsiya, qishloq xoʻjaligi, 
xususiy sektor kabi yoʻnalishlardagi loyihalar faqat 
texnikaviy modernizatsiya emas, balki mintaqaviy 
rivojlanishning yangi tirgaklaridir.

Prezidentimizning forumdagi nutqida 
Oʻzbekistonning nafaqat oʻz taraqqiyoti, balki 
mintaqaviy barqarorlik va hamkorlik uchun 
ham tashabbuskor davlat ekani yaqqol koʻrindi. 
Ayniqsa, Markaziy Osiyo doirasidagi yirik 
infratuzilmaviy loyihalarga alohida eʼtibor 

qaratildi. Bu yerda bank mablagʻlarni safarbar 
etishda yetakchi oʻrin tutishi mumkin. Markaziy 
Osiyo endi faqat geografik hudud boʻlmay, balki 
bir-birini toʻldiruvchi iqtisodiy makonga aylanishi 
kerak. Transport, energetika, savdo, suv resurslari, 
raqamli infratuzilma va ekologiya sohalaridagi 
hamkorlik shunga xizmat qiladi. Samarqandda 
aytilayotgan takliflar shu maʼnoda mintaqaning 
umumiy kelajagiga qaratilgan.

Bugungi zamonaviy dunyoning asosiy kaliti 
raqamlashtirish va sunʼiy intellekt bilan uzviy 
bogʻliq. Mamlakatimiz yetakchisi bu mavzuda 
juda aniq va kelajakni koʻra bilishga asoslangan 
takliflar bildirdi. Jahon savdo tashkiloti prognoziga 
koʻra, 2040-yilga borib, sunʼiy intellekt hisobiga 
xalqaro savdo aylanmasi qoʻshimcha 40 foiz 
oshishi mumkin. Bunday sharoitda raqamli 
infratuzilmaga ega boʻlgan, kadrlar tayyorlash 
tizimini vaqtida yoʻlga qoʻygan, texnologiyani 
faqat isteʼmol qilmasdan, uning yaratuvchisiga 
aylangan mamlakatlargina raqobatbardosh 
boʻladi. Yurtimizda sunʼiy intellekt xabini tashkil 
qilish boshlangani, iqtisodiyot tarmoqlarida 
200 dan ortiq SI loyihasi ustida ishlanayotgani, 
hududlarda data markazlar, superkompyuterlar va 
laboratoriyalar tashkil etilayotgani bejiz emas. Bu 
kelajak iqtisodiyotiga kirish uchun zarur bazaviy 
qadamlardir.

OTB shafeligida rivojlanayotgan 
mamlakatlarda sunʼiy intellekt koʻlamini oshirish 

boʻyicha alohida dastur ishlab chiqish taklifi juda 
ahamiyatli. Bu yerda faqat milliy manfaatdan 
tashqari, balki mintaqaviy va global masʼuliyat 
ham mujassam. Shuning uchun Oʻzbekistonning 
bu taklifi kambagʻallikni kamaytirish, inson 
kapitali va taʼlim sifatini oshirish bilan birga 
rivojlanayotgan davlatlar oʻrtasidagi raqamli 
tafovutni qisqartirishga qaratilgan amaliy qadam 
sifatida baholanishi mumkin.

Yangi iqtisodiy paradigmada energiya strategik 
ustunlikdir. Samarqand anjumanida muhokama 
qilingan mavzular orasida “yashil” energetikaga 
alohida urgʻu berilishi bejiz emas. Chunki XXI 
asr iqtisodiyotida raqobat faqat mehnat yoki 
kapital bilan emas, balki toza, barqaror va arzon 
energiyaga kirish imkoniyati bilan ham belgilanadi. 
Maʼruzada qayd etilganidek, Oʻzbekiston soʻnggi 
yillarda 5,6 ming megavatt quvvatga ega shamol 
va quyosh elektr stansiyalarini ishga tushirib, elektr 
energiyasi ishlab chiqarishda “yashil” energiya 
ulushini 30 foizga yetkazdi. 2030-yilga borib, 
bu koʻrsatkichni 54 foizga chiqarish rejasi esa 
mamlakatning strategik yoʻnalishi qanchalik aniq 
belgilab olinganini koʻrsatadi.

Samarqand forumida koʻtarilgan yana 
bir strategik yoʻnalish transport va logistika 
tizimlarining oʻzaro bogʻliqligini kuchaytirish 
masalasidir. Bugungi global iqtisodiyotda mahsulot 
ishlab chiqarishdan koʻra, uni tez va arzon yetkazib 
berish muhimroq boʻlib bormoqda. Prezidentimiz 
nutqida jahondagi geosiyosiy oʻzgarishlar 
natijasida logistika koridorlari oʻzgarib, Markaziy 
Osiyo davlatlari uchun yuk tashish xarajatlari 30 
foizgacha oshgani qayd etildi. Bu oddiy statistika 
emas, balki mintaqa iqtisodiyoti uchun jiddiy 
xavf. Chunki logistika xarajatlari yuqori boʻlgan 
iqtisodiyot raqobatda yutqazadi.

Shu nuqtayi nazardan, “Xitoy — Qirgʻiziston 
— Oʻzbekiston” temir yoʻli loyihasi strategik 
ahamiyat kasb etadi. Bu loyiha faqat yangi 
transport yoʻli emas, balki butun mintaqa uchun 
yangi iqtisodiy arteriyadir. U amalga oshsa, yuk 
yetkazib berish muddati 10 kungacha qisqaradi, 
yillik tashish hajmi 15 million tonnaga yetadi. Bu 
esa Oʻzbekistonni tranzit davlatdan logistika xabi 
darajasiga olib chiqishi mumkin.

Ilgari surilgan “Raqamli bojxona va logistika 
alyansi” tashabbusi aynan shu muammolarni hal 
qilishga qaratilgan. Chunki muammo faqat yoʻl 
qurishda emas, hujjat aylanmasi, chegaradan oʻtish, 
standartlarni uygʻunlashtirish kabi “koʻrinmas 
toʻsiqlar” ham katta vaqt va xarajat talab qiladi. 
Agar bu jarayonlar raqamlashtirilsa, logistika 
samaradorligi bir necha barobar oshishi mumkin.

Ekologiya va iqlim oʻzgarishi masalasi 
Samarqand anjumanida markaziy oʻrin egalladi. 
Markaziy Osiyo uchun bu masala nazariy emas, 
balki hayotiy ahamiyatga ega. Qurgʻoqchilik, 

suv tanqisligi, choʻllanish iqtisodiy oʻsishni 
sekinlashtiruvchi omillardir. “Yashil makon” 
loyihasi doirasida har yili 200 million tup koʻchat 
ekilishi, Orol dengizi qurigan tubida 2 million 
gektar oʻrmonzor barpo etilgani bu muammolarga 
tizimli yondashuv borligini koʻrsatadi.

Davlatimiz rahbari tomonidan ilgari surilgan 
“Markaziy Osiyo yashil belbogʻi” tashabbusi 
esa mintaqaviy darajadagi yangi ekologik 
platforma boʻlishi mumkin. Bu yerda asosiy 
savol koordinatsiya va moliyalashtirish. Chunki 
ekologiya loyihalari koʻpincha iqtisodiy qaytishi 
sekin boʻlgan sohalarga kiradi. Shuning uchun OTB 
kabi institutlar ishtiroki hal qiluvchi ahamiyatga 
ega.

Samarqand anjumanida turizm sohasiga 
oid takliflar ham diqqatga sazovor. Soʻnggi oʻn 
yilda yurtimizga keluvchi xorijlik sayyohlar 
soni 6 barobar oshib, 12 millionga yetgani 
mamlakatimizning ochiqligi va jozibadorligini 
koʻrsatadi. “Markaziy Osiyo turizm halqasi” 
tashabbusi bu sohani yanada keng qamrovli 
darajaga olib chiqishga qaratilgan. Bu yerda mantiq 
oddiy: sayyoh bir mamlakat emas, butun mintaqani 
koʻrishni xohlaydi. Agar viza, transport va servis 
integratsiya qilinsa, butun Markaziy Osiyo yagona 
turistik makonga aylanishi mumkin.

Samarqanddagi muloqotlar bir narsani ochiq 
koʻrsatdi: mamlakatimiz tashqi iqtisodiy siyosatda 
endi faqat “sherik topish” emas, balki “sheriklik 
arxitekturasini qurish” bosqichiga oʻtgan. Bu farq 
prinsipial. Chunki avvalgi modelda davlat tashqi 
sarmoyani jalb qilishga urinib, koʻpincha shartlarni 
investor belgilagan. Yangi modelda esa aniq ustuvor 
yoʻnalishlar, sohaviy strategiyalar va institutsional 
islohotlar asosida hamkorlik shakllantirilmoqda. 
Samarqand forumi doirasida Koreya Respublikasi, 
Yaponiya va Saudiya Arabistoni bilan oʻtkazilgan 
uchrashuvlar aynan shu yangi yondashuvning 
amaliy koʻrinishidir.

Forumdagi muloqotlardan kelib chiqadigan 
yana bir muhim xulosa yurtimizning investitsiya 
siyosati diversifikatsiya qilinayotganidir. Yaʼni 
mamlakat bir yoki ikki davlatga bogʻlanib qolmay, 
Janubiy Koreya, Yaponiya, Saudiya Arabistoni, 
AQSH, Xitoy, Yevropa davlatlari bilan parallel 
hamkorlikni rivojlantirmoqda.

Prezidentimiz tomonidan ilgari surilgan Milliy 
investitsiya jamgʻarmasi tashabbusi ham aynan 
shu mantiqqa toʻgʻri keladi. 13 ta yirik korxona 
aktivlarini oʻz ichiga olgan ushbu jamgʻarmaning 
30 foiz ulushini xalqaro fond bozoriga chiqarish 
rejasi ichki iqtisodiyotni global moliya tizimiga 
integratsiya qilish yoʻlidagi muhim qadamdir. 
Bu orqali davlat aktivlari samaradorligi oshishi, 
korporativ boshqaruv standartlari yaxshilanishi va 
investorlar uchun yangi imkoniyatlar yaratilishi 
mumkin.

Samarqand anjumani Oʻzbekistonning yangi 
iqtisodiy va siyosiy identifikatsiyasini namoyon 
etgan voqea boʻldi. Mamlakat oʻzini faqat 
islohot oʻtkazayotgan davlat sifatida emas, balki 
mintaqaviy va global taraqqiyot kun tartibini 
shakllantiruvchi subyekt sifatida namoyon 
etmoqda. Bu yoʻl oson emas. Lekin eng muhimi 
— yoʻl tanlangan. Endi asosiy vazifa shu yoʻldan 
ortga qaytmaslik.

Munosabat

Nufuzli ANJUMAN YURTIMIZNING YANGI IQTISODIY VA 
SIYOSIY IDENTIFIKATSIYASINI NAMOYON ETDI

Akrom TOSHPOʻLATOV, 
Parlament tadqiqotlari 

instituti direktori

Forumdagi muloqotlardan kelib chiqadigan yana bir muhim xulosa 
yurtimizning investitsiya siyosati diversifikatsiya qilinayotganidir. 
Yaʼni mamlakat bir yoki ikki davlatga bogʻlanib qolmay, Janubiy 
Koreya, Yaponiya, Saudiya Arabistoni, AQSH, Xitoy, Yevropa 
davlatlari bilan parallel hamkorlikni rivojlantirmoqda.
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Mintaqada yerni tiklash tajribasi asrlar davomida mavjud. 
Ammo u tarqoq va umumlashtirilmagan. Bir yerda daraxt 
ekiladi va yaylov tiklanadi, ammo bu tajriba qoʻshni 
hududga tarqalmaydi. Markaz mintaqaviy maqom olsa, bu 
tajribalarni toʻplash, tahlil qilish va standartlashtirishga 
masʼul boʻladi.

2026-yil aprel oyida Ostonada ikkita muhim 
tadbir chaqirildi. Birinchisi “Barqaror kelajak 
uchun umumiy nigoh” shiori ostidagi  Mintaqaviy 
ekologik sammit  boʻlsa, ikkinchisi Orolni 
qutqarish xalqaro jamgʻarmasi (OQXJ) taʼsischi 
davlatlari rahbarlari majlisi. Ikkala tadbirning 
ketma-ket bir vaqtda oʻtkazilishi tasodif emas. Ular 
bir-birini mantiqan toʻldiradi. Birinchisi umumiy 
ekologik siyosat haqida, ikkinchisi esa oʻsha 
umumiy muammoning eng dardli nuqtasiga, yaʼni 
Orol fojiasiga qaratilgan.

Reytinglar ortidagi reallik
Bugun dunyoda harorat oshayotgani haqida katta 

minbarlarda bong urilmoqda. Ammo bu jarayon 
Markaziy Osiyoda umumiy koʻrsatkichlardan ikki 
barobar tez kechayotgani achinarli holat.

Markaziy Osiyoning togʻ muzliklari mintaqa 
uchun biologik “suv banki” vazifasini oʻtaydi. Qor 
erishi yoz boshida daryolarni toʻldiradi, daryolar 
sugʻorish kanallarini, kanallar esa dehqonchilikni 
tirik tutadi. Ushbu zanjirning har bir boʻgʻinida 
Markaziy Osiyoning iqtisodiy va ijtimoiy hayoti 
osigʻliq turibdi, desak aslo mubolagʻa emas. 
Gidrologlar “muzlik suvi bankini tugatish” 
deb ataydigan holat bor, yaʼni muzliklar eriydi, 
keyin quriydi, suv manbai batamom yoʻqoladi. 
Bu ssenariy endi nazariy xavf emas. Sirdaryo 
va Amudaryoning yuqori oqimi hududlarida bu 
jarayon allaqachon boshlangan va muzliklarning 
uchdan bir qismi yoʻqolgan. Fargʻona vodiysida 
dehqonlar suv navbatini kutib, ertadan kechgacha 
qanal boshida oʻtiradi, Qashqadaryoda ayrim yillari 
sugʻorish mavsumi qiyin kechadi.

Atmosfera sifati masalasi ham keskin. 
Markaziy Osiyodagi Toshkent, Olmaota, Bishkek 
havo sifati pastligi indeksi boʻyicha dunyo 
shaharlari reytingiga tez-tez kirib qoladi. Bu indeks 
kimyoviy laboratoriya oʻlchovlari, tibbiy statistika 
va transport tahlili asosida tuziladi. Nafas tizimi 
kasalliklari, bolalarda astma tarqalishi, ishchi 
yoshidagi aholida nafas yoʻllari shikastlanishi 
poliklinika statistikasida yashiringan.

Chang va tuz boʻronlarini alohida aytish 
zarur. Orol dengizi qurishi bilan uning tubida 
yillar davomida yigʻilgan kimyoviy oʻgʻitlar va 
pestitsidlarni singdirgan zaharli tuzlar atmosferaga 
koʻtarildi. Har yili millionlab tonnagacha shunday 
zaharli chang havoga koʻtariladi va shamol uni 
yuzlab kilometrga tarqatadi.

Mintaqaviy muammolar 
kesishuvi

Iqlim oʻzgarishi mantigʻi bilan qaraganda, 
“falon mamlakat koʻproq zarar koʻrdi” yoki “falon 
mamlakat koʻproq aybdor” deb aytish osondir, 
ammo Markaziy Osiyoda reallik boshqacha. Bu 
yerda besh mamlakatning ekologik taqdiri bittagina 
gidrologik tizim, yaʼni Amudaryo va Sirdaryo 
havzasi orqali chambarchas bogʻlangan.

Tojikiston va Qirgʻiziston togʻ muzlik
lari eriydigan boshlangʻich nuqtani nazorat 
qiladi, ammo suv pastga oqadi. Oʻzbekiston va 
Turkmaniston suvning yirik isteʼmolchilari, ammo 
suv manbalari ular ixtiyorida emas. Qozogʻiston 
geosiyosiy va iqlim jihatidan keng hudud, uning 
choʻllanayotgan dashtlari va sanoat chiqindilari 
masalasi bor. Mana shu besh mamlakat yaxlit 
tizim sifatida ish tutmasa nima boʻladi? Bir davlat 
irrigatsiya samaradorligini oshirsa-yu, ikkinchisi 
oʻz kanallarini kengaytirishni boshlasa, bir 
mamlakat sanoatni tozalasa, qoʻshnisi issiqxona 
gazlari normasini eʼtibordan qoldirsa, umumiy 
natija nolga teng boʻlmaydimi? Iqtisodchilar 
bunday vaziyatni “mahalliy optimallashtirishdan 
umumiy zararga” deb ataydi. Yaʼni har bir davlat 
oʻzi uchun toʻgʻri qaror qabul qiladi. Ammo 
umumiy natijasi hammaga zarar beradi. Markaziy 
Osiyoda aynan shu mantiq ishga tushmasligining 
asosiy yagona yechimi umumiy standart, umumiy 
mexanizm va umumiy javobgarlikdir.

Oʻzbekiston rahbari tomonidan Ostonada 
taqdim etilgan tashabbuslar aynan shu nuqtaga 
yoʻnaltirilgan.

“Markaziy Osiyoning toza havosi” konsorsiumi 
Ostonada “Markaziy Osiyoning toza havosi” 
davlatlararo konsorsiumini tuzish taklif qilindi. 
Konsorsium havoni ifloslash manbalarini aniqlash, 
mintaqaviy yagona monitoring tizimini yoʻlga 
qoʻyish, sanoat obyektlarini modernizatsiyalashda 
“yashil” moliyalashtirishni birgalikda boshqarish 
uchun vazifa oladi. Bu mintaqa mamlakatlari havo 
sifati masalasida yakka-yakka ish tutish oʻrniga, 
yagona platformada va yagona standart asosida 
ishlashining birinchi marta rasmiy tilga olinishi 
boʻldi.

Toshkent, Olmaota, Bishkekda qish kunlari 
“havo ifloslanishi yuqori” boʻlishi normal holga 
aylanib ulgurdi. Atrof-muhit mutaxassislari bu 
ahvolning uch asosiy sababini aytadi. Yaʼni isitish 
mavsumida koʻmir va maishiy yoqilgʻi yoqish, 
oʻtgan asrning 90-yillar standartidagi eskirgan 
transport parki va ishlab chiqarish korxonalarida 
tozalash infratuzilmasi zaifligi.

Muammoning oʻziga xos bir jihati 
shundaki, havo ifloslanishining qiyosiy tahlili 
uchun maʼlumot toʻplash va oʻlchashning 
mintaqaviy tizimi mavjud emas. Qozogʻistonda 
yirik shaharlarda avtomatik stansiyalar bor, 
Oʻzbekistonda tizim kengayyapti, lekin 
Tojikiston, Qirgʻiziston va Turkmanistonda 
oʻlchov stansiyalari kamchil. Natijada baʼzi 
hududlardagi havo ifloslanishi rayosat 
bayonotlarda muammo oʻlaroq tan olinsa-
da, aniq raqamlar yigʻilmaydi. Qiyoslashga 

yaraydigan umummintaqaviy maʼlumot yoʻq, 
demak, umumiy choralar ishlab chiqish uchun 
asos ham yoʻq.

Shunday ekan, konsorsium tuzish taklifi, 
avvalo, shu tafovutni bartaraf etishga qaratilgan. 
Yagona monitoring tarmogʻi, yagona metodologiya 
va yagona maʼlumotlar bazasi mamlakatlar 
oʻrtasidagi havo sifatini qiyoslash va ortiqcha 
chiqindi chiqaruvchi obyektlarni birgalikda 
identifikatsiya qilish imkonini beradi.

Ikkinchi muhim jihat. Yashil iqlim 
jamgʻarmasi (GCF) yoki Global ekologiya 
fondi (GEF) kabi xalqaro iqlim institutlari bilan 
mamlakatlar hozir alohida-alohida muzokara 
qiladi. Yagona konsorsium orqali bitta muzokara, 
bitta hujjat, bitta ijro va natijani kuzatish tizimi 
yaratilishi mumkin.

Bugungi kunda havoni ifloslantiruvchi obyekt 
sanoat zonasi boʻladimi, issiqlik stansiyasi yoki 
katta transport tuguni boʻladimi, koʻpincha davlat 
chegarasi yaqinida joylashgan. Ammo oʻlchov 
tizimi faqat oʻz hududida ishlaydi. Fikrimizcha, 
Markaziy Osiyoning chegaradosh hududlaridagi 
avtomatik stansiyalar tarmogʻi yagona onlayn 
platformaga ulansa, har bir mamlakat oʻzi va 
qoʻshnisining havo holatini real vaqtda koʻra oladi. 
Maʼlumotlar jurnalistlar, tibbiy mutaxassislar va 
fuqarolar uchun ochiq eʼlon qilinsa, jamoatchilik 
nazorati mexanizmi paydo boʻladi.

Tan olish kerak, tozalash tizimi oʻrnatish biznes 
uchun ortiqcha xarajat. Shunday ekan, majburiyatsiz 
hech kim bu xarajatni qilishni istamaydi. Ammo 
iqtisodiy ragʻbat majburiyatdan yaxshiroq ishlaydi. 
Agar konsorsium mintaqa mamlakatlarida bir xil 
tarzda tozalash tizimi oʻrnatgan korxonaga soliq 
imtiyozi, eksport imtiyozi yoki arzon kredit kabi 
mexanizmlarni joriy etsa, biznes ixtiyoriy ravishda 
“yashil” yoʻnalishga buriladi.

Oʻktamjon TILAVOV, 
professor

Boshlanishi 1-betda

OQXJ taʼsischi davlatlari rahbarlarining 
Ostonada oʻtkazilgan majlisida ushbu reallik tan 
olindi. Jamgʻarma 1993-yilda, Orol inqirozi avj 
pallasida taʼsis etilgan va u Markaziy Osiyodagi 
eng uzoq yashagan mintaqaviy ekologik tuzilma. 
30-yildan ortiq vaqt ichida OQXJ doirasida 34 
ta suv tejash infratuzilmasi, Orol atrofida oʻrmon 
ekish, yerni tiklash kabi mintaqaviy loyihalar 
ishlab chiqilgan.

Soʻnggi yillarda Oʻzbekistonda irrigatsiya 
tizimini modernizatsiyalash boʻyicha qilingan ishlar 
aniq natija bera boshladi. Hozir irrigatsiyadagi 
samaradorlik oshishi orqali yiliga 10 milliard kub 
metrdan ortiq suv tejalayotgani aytildi. 2030-yilga 
borib bu koʻrsatkich 15 milliard kub metrni tashkil 
etishi moʻljallangan.

Kelasi yildan Orolni qutqarish xalqaro 
jamgʻarmasi raisligi Oʻzbekistonga oʻtadi. Bu 
raislikni koʻp narsa sifatida koʻrish mumkin — 
diplomatik yutuq, mintaqaviy nufuz koʻrsatkichi, 
yana bir rasmiy maqom. Ammo pragmatik jihatdan 
u, avvalo, masʼuliyat ekani Oʻzbekiston rahbari 
tomonidan alohida taʼkidlandi.

“Kelajak suvi”
Majlisda suvga ehtiyotkor munosabat 

madaniyatini tiklash uchun “Kelajak suvi” 
dasturini rivojlantirish aytildi. Bu iboraning 
ortida aslida jiddiy gʻoya bor. Markaziy Osiyo 
xalqlari tarixan suvni asrab-avaylashni juda 
yaxshi bilgan. Xorazm sugʻorish tizimi, Fargʻona 
vodiysidagi suv ulashish anʼanalari, Samarqand 
ariqlari — bularning hammasi mintaqada suv 
menejmentining asriy tajribasini koʻrsatadi. 
Sovet davrining “koʻp suv — koʻp paxta” siyosati 
ushbu madaniyatni buzdi, suv davlatniki, tejash 
befoyda deb hisoblandi.

“Kelajak suvi” dasturi maktablarda suv tejash 
haqida aniq bilim berish, mahalliy va qishloq 
suv tashkilotlarini qoʻllab-quvvatlash, jamoa 
darajasida suv auditi oʻtkazish kabilarni nazarda 
tutadi. Bu choralar texnik yechimlardan koʻra 
kamroq “zararli” koʻrinadi. Ammo ijtimoiy norma 
oʻzgarsa, odamlar suvni tejashni shaxsiy masʼuliyat 
deb his etsa, texnik tizimlar ham koʻproq samara 
beradi. Madaniy va texnik yondashuv bir-birini 
kuchaytiradi.

Yoshlar, taʼlim va kelajakka 
nigoh

Ostonada 2027-yilda Oʻzbekistonda Jahon 
yoshlar iqlim forumini oʻtkazish taklifi berildi. 
Shu oʻrinda yana bir masala — umumtaʼlim 
maktablarida iqlim va barqaror rivojlanish 
mavzularini oʻquv rejasiga kiritilishi ham kun 
tartibiga chiqadi.

Ostona tashabbuslarini amalga oshirish, “yashil” 
texnologiyalarni joriy etish, irrigatsiyani boshqarish, 
choʻllanishga qarshi kurashish, “yashil” biznes tuzish 
uchun zarur boʻlgan avlod hozir maktabda oʻqiyapti. 
Ushbu bolalar 2035-2040-yillarda muhandis, 
agronom, moliyachi, siyosatchi boʻlib yetishadi. 
Ularning iqlim savodxonligi, ekologiya haqida 
aniq bilimi, barqaror rivojlanish haqida tanqidiy 
fikrlash qobiliyati bugun berilayotgan taʼlim orqali 
shakllanadi.

Finlyandiya 2000-yillar boshida “barqaror 
rivojlanish”ni maktab oʻquv rejasiga integratsiya 
qildi. Nafaqat alohida fan sifatida, balki har bir fan 
ichida tafakkur metodi sifatida. Janubiy Koreya 
ham shu yoʻlni tutdi. Natijada ushbu mamlakatlarda 
“yashil iqtisodiyot”ga oʻtish jarayoni boshqa 
mamlakatlardagidan ancha osonroq kechdi. 
Chunki yoshlar oʻsha tilni, oʻsha mantiqni va oʻsha 
mezonni maktabdan bilib chiqqan. Markaziy Osiyo 
uchun bu tajriba taʼlim vazirliklari kun tartibiga 
kirishi lozim boʻlgan masala.

Hisob-kitob vaqti
Oʻzbekiston Prezidentining Samarqandda 

aytilgan fikriga qaytaylik. Tabiatni avlodlardan 
qarzga olyapmiz. Qarzdor boʻlish ayb emas, agar 
qarz tan olinsa. Ostonada koʻtarilgan “Toza havo” 
konsorsiumi, Choʻllanishga qarshi markazga 
mintaqaviy maqom berish, “Yashil savdo yoʻlagi” 
va yagona investitsiya portfeli kabi tashabbuslar 
ana shu qarzni tan olishning tizimli ifodasidir. 
Undan tashqari, OQXJ islohotlari, “Kelajak suvi” 
dasturi — barchasi birgalikda Markaziy Osiyoning 
barqaror rivojlanishga real yondashayotganini 
koʻrsatadi.

Muz kutmaydi. Tuproq kutmaydi. Orol 
atrofidagi aholi ham kutmaydi. Agar Oʻzbekiston 
rahbari tashabbuslariga jiddiy yondashilsa, ular 
nafaqat Markaziy Osiyo, balki oʻxshash iqtisodiy 
va ekologik vaziyatdagi boshqa mintaqalar uchun 
ham oʻrnak boʻlishi mumkin. Chunki suv, havo 
va yer chegara bilmaydi va har birimizdan bir kun 
hisob soʻraydi.

Dolzarb mavzu

Markaziy Osiyoda havo ifloslanishining katta 
qismi transport tufayli vujudga keladi. Shaharda 
yuradigan avtobuslar, yuk mashinalari, eskirgan 
xususiy avtomobillar koʻpincha “euro-1” yoki 
“euro-2” standartidan ancha past. Baʼzi mamlakatlar 
2030-yilgacha “euro-4” standartiga oʻtishni 
rejalashtirgan boʻlsa, boshqalari hali aniq jadval ham 
qilmagan. Konsorsium umumiy mintaqaviy standart 
belgilashi, masalan, 2028-yildan faqat “euro-4” va 
undan yuqori standartli transport vositalariga ruxsat 
berish, 2032-yilga borib, umumiy parkda quyi 
standartli transportni cheklash va ushbu jadvalga rioya 
etishni birga nazorat qilsa, natija sezilarli boʻlardi.

Choʻllanishga qarshi 
markazga mintaqaviy maqom 

berish nima uchun muhim?
Choʻllanish sekin kechadigan, koʻrinmas, 

ammo tizimli jarayon. U tuproqning yuza qatlamini 
eroziya orqali olib ketadi, oʻtloqlarni yemirib, yer 
osti suv sathini pasaytiradi, hosildorlikni yil sayin 
kamaytirib boradi. Masalan, Orol dengizi atrofidagi 
yerlarda tuproq shoʻrlanishi natijasida 1 gektardan 
olinadigan hosil oʻrtacha 30-40 foiz kamaygan. Bu 
faqat agrar koʻrsatkich emas, u iqtisodiy va ijtimoiy 
koʻrsatkich.

Mintaqada yerni tiklash tajribasi asrlar davomida 
mavjud. Ammo u tarqoq va umumlashtirilmagan. 
Bir yerda daraxt ekiladi va yaylov tiklanadi, 
ammo bu tajriba qoʻshni hududga tarqalmaydi. 
Markaz mintaqaviy maqom olsa, bu tajribalarni 
toʻplash, tahlil qilish va standartlashtirishga masʼul 
boʻladi. Nigeriya, Efiopiya va Pokiston tajribasi 
koʻrsatadiki, rotatsion yaylovchilik va daraxt ekish 
orqali 5-8 yilda degradatsiyalangan yerlar tiklanishi 
mumkin. Markaziy Osiyoda ham ana shunday 
salohiyat bor. Faqat umumiy metodologiya va 
birgalikdagi kuch zarur.

“Yashil” savdo yoʻlagi 
zarurati

Markaziy Osiyo “yashil” savdo yoʻlagi 
— “yashil” texnologiyalar va ekologik toza 
mahsulotlar uchun mintaqa ichida imtiyozli bojxona 
tartiboti belgilash va ushbu mahsulotlarning 
sertifikatlarini barcha besh mamlakat oʻrtasida 
oʻzaro tan olish tizimini yaratish taklifi ilgari surildi. 
Maqsad — mintaqadagi korxonalarni “yashil” 

ishlab chiqarishga real iqtisodiy ragʻbat orqali 
undash va mahsulotlarning xalqaro bozorlarda 
raqobatbardoshligini oshirish.

Masalan, Yevropa Ittifoqi 2026-yildan boshlab 
uglerod sarfi chegarasi (CBAM) mexanizmini 
ishga tushirdi. Agar YEIga eksport qilinayotgan 
metall, sement, alyuminiy, oʻgʻit, elektr energiyasi 
va boshqa mahsulotlar ishlab chiqarilayotganda 
belgilangan chegaradan ortiq uglerod gazlari 
chiqarilgan boʻlsa, importyor normadagi farqni 
soliq sifatida toʻlaydi. Oddiy qilib aytganda, 
Markaziy Osiyo korxonasi “iflos” texnologiya bilan 
mahsulot ishlab chiqarib Yevropaga sotgandagi 
narxiga qoʻshimcha CBAM soligʻi qoʻshiladi. Bu 
mahsulot narxini oshirishi mumkin va natijada 
Yevropa xaridori boshqa “tozaroq” ishlab 
chiqaruvchini tanlaydi. Mintaqa mamlakatlari 
CBAMni hozirdan jiddiy qabul qilmasa, 5-10 yil 
ichida YI bilan savdoda bozor ulushi yoʻqotilishi 
mumkin.

Ikkinchidan, ichki bozorni unutib boʻlmaydi. 
Agar mintaqa ichida “yashil” mahsulotga imtiyoz 
berilmasa, ishlab chiqaruvchi nima uchun yangi 
texnologiyaga investitsiya qilsin? U bozorda hech 
qanday ustunlik olmaydi. Ammo agar “yashil” 
sertifikatli mahsulot mintaqa ichida imtiyozli boj 
stavkasidan oʻtsa, davlat xaridlarida ustunlik olsa 
yoki ijtimoiy reklama orqali nufuzi oshsa, biznes 
oʻzini “yashil” tomonga uradi. Bunga davlat 
majburlovi orqali erishish nihoyatda qiyin. Chunki 
nazorat xarajatlari yuqori, ijro kafolatlanmagan. 
Bozor ragʻbati esa ijro mexanizmini biznesning 
oʻziga yuklaydi va  davlat faqat oʻyin qoidasini 
belgilaydi.

Uchinchidan, bugun “yashil” texnologiyalar, 
quyosh panellari, shamol turbinalari, elektromobil 
batareyalari ishlab chiqarishda hech bir davlat 
Xitoy bilan raqobatlasha olmaydi. Markaziy Osiyo 
Xitoyga yaqin joylashgan ekan, u yerdan keladigan 
ushbu texnologiyalar uchun umumiy tender, 
import kanali, narx muzokarasi imkoni mavjud. 
Bu texnologiyalarni mamlakatlar alohida-alohida 
xarid qilsa, kichik mijoz boʻladi. Birlashib xarid 
qilinsa, mamlakat emas, bozor maqomiga chiqadi 
va katta narx chegirmalariga yoʻl ochiladi.

Hozir mintaqa mamlakatlarida “ekologik toza 
mahsulot” tushunchasi turlicha talqin etiladi. 
Qozogʻistonda berilgan sertifikat Oʻzbekistonda 
tan olinmaydi, Oʻzbekiston tasdiqlagani 
Qirgʻizistonda ishlamaydi. Yagona mintaqaviy 
sertifikat esa arzonroq va tijorat jihatidan ancha 
jozibali emasmi? Bu tizim ISO 14001 va Yevropa 
muqobiliga muvofiq tuzilsa, xalqaro xaridorlar 
uchun ham tushunarli boʻladi va Yevropa bozoriga 
kirish imkonini oshirish uchun ishonchli asos 
vazifasini oʻtaydi.

Kichik ishlab chiqaruvchi uchun eng katta 
muammolardan biri maʼlumot topishdir. U 
qaysi texnologiyalar mavjudligini, narxini, kim 
subsidiya berishini, qay tartibda soliq imtiyozi 
olishni koʻpincha bilmaydi. Mamlakatlar oʻrtasida 
umumiy onlayn platforma yaratilib, mahsulot 
katalogi, moliyalashtirish bazasi, maslahat xizmati 
shakllantirilsa, turgan gapki, kichik biznesning 
“yashil” texnologiyani qabul qilish tezligi oshadi. 
Masalan, Yevropadagi Enterprise Europe Network 
kichik korxonalarni “yashil” innovatsiyalar bilan 

bogʻlash uchun ishlaydi. Markaziy Osiyo uchun 
ana shunday umummintaqaviy maslahat tizimi 
lozim.

Iqlim loyihalari uchun yagona 
investitsiya portfeli

Forumda yana bir muhim tashabbus — 
Markaziy Osiyo iqlim loyihalarini tarqoq 
tashabbuslar emas, yagona strategik investitsiya 
portfeli tarzida shakllantirish taklif qilindi. Butun 
mintaqaning barqaror rivojlanishga oid kichik yoki 
yirik loyihalari yaxlit hujjatda jamlanadi, ustuvorlik 
tartibi belgilanadi va xalqaro investorlar, fondlar 
bilan aynan shu portfel orqali ishlanadi. Maqsad 
— moliyaviy jozibadorlikni oshirish, xalqaro 
yordamni mintaqaning ustuvor ehtiyojlariga toʻliq 
muvofiqlashtirish.

Bugungi tizim shundayki, Qozogʻiston, 
Oʻzbekiston, Tojikiston har biri oʻzi uchun iqlim 
loyihasini tayyorlaydi. Xalqaro moliya institutlari 
har bir mamlakat bilan alohida muzokara oʻtkazadi. 
Har bir muzokara oʻz hujjatlarini, oʻz tizimini, 
oʻz vaqt jadvalini talab qiladi. Natijada loyihalari 
kechikadi, mablagʻ kamroq ajratiladi.

Muammoning yana bir tomoni — loyihalar 
orasida ustuvor tartib yoʻqligi. Baʼzi mamlakatlar 
bir vaqtning oʻzida oʻn yoki undan ortiq iqlim 
loyihasini moliyalashtirish uchun muayyan 
xalqaro manbaga murojaat qilayotgan boʻladi. 
Ammo ushbu loyihalarning bir qismi chala ishlab 
chiqilgan, boshqasida aniq audit mexanizmi yoʻq, 
uchinchisida ijro jadvali koʻrsatilmagan. Xalqaro 
investor nima koʻradi? Tizimsiz, tasdiqlanmagan, 
formatlari muvofiqlashtirilmagan loyihalar 
toʻplami. Bunday yondashuv bilan moliyaviy 
yordam olish qiyin.

Bunda aynan yagona investitsiya portfeli 
muammoning tizimli yechimi boʻla oladi. U, 
avvalo, yagona baholash mezonini belgilab, qaysi 
loyiha ustuvor, nima uchun, qanday mezon asosida 
kabi savollarga javob beradi. Investor bilan “besh 
mamlakat bir portfel” sifatida murojaat qilish 
samaraliroq. Zero, moliya bozorida umumiy 
qoida bor. Yirik va shaffof biznes kichik va tarqoq 
biznesdan arzonroq kredit oladi. Mintaqa uchun 
ham shu mantiq ishlaydi.

Orol tarix emas, davom 
etayotgan hodisa

Orol dengizi qurishi jahon tarixidagi eng 
katta ekologik falokatlardan biri sifatida hatto 
maktab darsliklariga kirib ulgurgan. Ammo darslik 
misoli odatda oʻtmishni tasvirlaydi. Falokat 
1960-1970-yillarda boshlangan, ammo u hali 
tugamagan, uning oqibatlari bugun ham davom 
etyapti va ayrim jihatlardan kuchayyapti.

Dengiz oʻrnida paydo boʻlgan choʻl har yili 
millionlab tonnagacha tuz, chang va zaharli 
moddalarni atmosferaga koʻtaradi. Bu chang sovet 
davrida sugʻorish deltasiga singib ketgan pestitsid 
va kimyoviy moddalar bilan toʻyingan. U shamol 
bilan 500-600 kilometr masofaga tarqaladi va 
Oʻzbekiston, Qozogʻiston, Turkmanistonni qamrab 
oladi.

Markaziy osiyo 
“yashil belboG‘i”

ekologik barqarorlik asosi
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Elektrlashtirilgan zamonaviy temir yoʻl tizimi ishga tushirilishi transport harakatini 
tezlashtiribgina qolmay, ekologik jihatdan ham samarali yechimdir. 

Bu esa barqaror rivojlanish tamoyillariga mos holda hudud infratuzilmasini shakllantirish 
imkonini beradi.
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Shu nuqtayi nazardan, temir yoʻl tizimi 
zamonaviy iqtisodiyotning oddiy infratuzilma 
elementi emas, balki strategik harakatlantiruvchi 
kuch sifatida namoyon boʻlmoqda. Temir 
yoʻllar orqali hududlar oʻzaro bogʻlanadi, 
sanoat markazlari va bozorlar oʻrtasida barqaror 
aloqa shakllanadi, tranzit oqimlar kengayadi. 
Eng muhimi, iqtisodiy jarayonlarda vaqt omili 
yangi qiymat kasb etadi — masofalar qisqaradi, 
samaradorlik ortadi.

Markaziy Osiyo hududi bugun global 
transport raqobatining muhim maydoniga 
aylangan. Xitoydan Yevropa va Yaqin Sharqqa 
chiquvchi yoʻlaklar, Rossiya va Kaspiy mintaqasi 
orqali oʻtadigan yoʻnalishlar, shuningdek, janubiy 
koridorlar oʻrtasidagi raqobat kuchaymoqda. 
Ana shunday sharoitda Oʻzbekiston geostrategik 
joylashuvidan samarali foydalanib, tranzit davlat 
sifatidagi salohiyatini izchil mustahkamlab 
bormoqda.

Soʻnggi yillarda mamlakat transport 
sohasidagi keng koʻlamli islohotlar aynan 
shu maqsadga xizmat qilmoqda. Temir yoʻl 
infratuzilmasi modernizatsiyasi orqali ichki 
bozorlar integratsiyasi kuchaymoqda, hududlar 
oʻrtasidagi iqtisodiy farqlar qisqarmoqda.

Toshkent viloyatida Baytqoʻrgʻon — Parkent 
temir yoʻl liniyasi qurilishi mamlakat transport 
infratuzilmasini modernizatsiyalash yoʻlidagi 
muhim bosqichlardan biri sifatida baholanmoqda. 
2025-yil yanvar oyida boshlangan ushbu yirik 
loyiha qisqa muddat ichida yuqori surʼatda amalga 
oshirilib, bugungi kunda toʻliq yakunlanish 
bosqichiga yetkazildi.

Loyiha doirasida umumiy uzunligi 24 
kilometrdan iborat temir yoʻl barpo etildi. Shu 
bilan birga, infratuzilmani mustahkamlash 
maqsadida Parkent temir yoʻl stansiyasi 
hududida 50 oʻrinli zamonaviy vokzal qurilib, 
foydalanishga tayyor holatga keltirildi. Bu 
nafaqat yoʻlovchilarga qulaylik yaratadi, balki 
hududning logistika mavqeini ham oshiradi.

Bugungi kunga kelib, Baytqoʻrgʻon — 
Parkent temir yoʻl liniyasining barcha qurilish 
ishlari toʻliq yakunlangani va u ekspluatatsiyaga 
tayyor ekani rasman qayd etilmoqda.

Ushbu yirik loyiha Parkent tumani va uning 
atrof hududlari uchun yangi rivojlanish bosqichini 
boshlab beradi. Temir yoʻl orqali transport 
aloqalari yaxshilanishi hududga investitsiya 
oqimini oshiradi, kichik va oʻrta biznes rivojiga 
turtki beradi hamda yangi ish oʻrinlari yaratadi. 
Shu bilan birga, aholi harakatchanligi oshishi 
mehnat bozorida faollikni kuchaytiradi.

Parkent tumani soʻnggi yillarda turizm 
salohiyati ortib borayotgan hududlardan biri 
sifatida eʼtirof etilmoqda. Yangi temir yoʻl 
liniyasi ushbu jarayonni yanada jadallashtiradi. 
Sayohatchilar uchun qulay transport imkoniyatlari 
yaratilishi natijasida Parkent nafaqat Toshkent 

Viloyatdagi 3 milliondan ortiq aholining 60 
foizini yoshlar tashkil etadi. Vohada oʻtgan yilning 
oʻzida jami 785 yoshning tadbirkorlik loyihalari 
uchun 93,2 milliard soʻm miqdorida kredit ajratilib, 
1036 ta yangi ish oʻrni yaratilgan.

— Yoshlar ishlari agentligi viloyat boshqarmasi, 
Kambagʻallikni qisqartirish va bandlik bosh 
boshqarmasi hamda boshqa qator tashkilotlar bilan 
hamkorlikda tizimli va maqsadli ishlar qilinmoqda. 
Jumladan, joriy yilning birinchi choragida ham 
yoshlar bandligini taʼminlash masalasi ustuvor 
vazifalardan biri sifatida belgilanib, bu borada 
manzilli va samarali chora-tadbirlar koʻrilmoqda. 
Yoshlar bandligini taʼminlashning muhim 
yoʻnalishlaridan biri sifatida dehqonchilikni rivoj
lantirishga alohida eʼtibor qaratilmoqda, — deydi 
Surxondaryo viloyati Kambagʻallikni qisqartirish 
va bandlik boshqarmasi boʻlim boshligʻi Ikrom 
Xolov.

Dehqonchilik orqali yoshlar bandligini 
taʼminlash, ularda tadbirkorlik koʻnikmalarini 
shakllantirish va doimiy daromad manbaini 

viloyati, balki butun respublika miqyosidagi 
muhim sayyohlik maskaniga aylanishi 
kutilmoqda.

Elektrlashtirilgan zamonaviy temir yoʻl 
tizimi ishga tushirilishi transport harakatini 
tezlashtiribgina qolmay, ekologik jihatdan ham 
samarali yechimdir. Bu esa barqaror rivojlanish 
tamoyillariga mos holda hudud infratuzilmasini 
shakllantirish imkonini beradi.

Shu maʼnoda, Baytqoʻrgʻon — Parkent temir 
yoʻl liniyasi qurilishi faqat transport loyihasi 
emas, balki ijtimoiy-iqtisodiy transformatsiya 
jarayonining muhim boʻgʻini sifatida namoyon 
boʻlmoqda. U hududni yangi rivojlanish 
trayektoriyasiga olib chiqish, aholi farovonligini 
oshirish va mamlakatning umumiy iqtisodiy 
salohiyatini mustahkamlashga xizmat qiladi.

Navoiy — Buxoro temir yoʻl uchastkasida 
ikkinchi elektrlashtirilgan liniya barpo etilishi 
mamlakat transport tizimidagi eng muhim 
strategik qadamlardan biri sifatida baholanmoqda. 
92,12 kilometrli ushbu yangi yoʻnalish yuqori 
tezlikda harakatlanuvchi poyezdlar uchun 
moʻljallangan boʻlib, u nafaqat ikki hududni 
bogʻlovchi infratuzilma, balki milliy logistika 
tizimi yuklanishini qayta taqsimlovchi muhim 
transport koridori vazifasini ham bajaradi.

Bu yoʻnalishning eng muhim strategik 
jihati transport oqimini ajratish orqali tizim 
samaradorligini keskin oshirishdir. Avvallari 
Navoiy — Buxoro yoʻnalishida yoʻlovchi va yuk 
poyezdlarining bitta infratuzilmada harakatlanishi 
logistik tirbandliklarni yuzaga keltirar edi. Bu 
holat nafaqat yuk tashish tezligiga, balki umumiy 
iqtisodiy aylanmaga ham salbiy taʼsir koʻrsatardi. 
Yangi ikkinchi liniyaning ishga tushirilishi bilan 
bu muammo tizimli ravishda hal etildi: birinchi 
yoʻl yuk tashish uchun saqlab qolinib, ikkinchi 
yoʻl yuqori tezlikdagi yoʻlovchi poyezdlar uchun 
ixtisoslashtirildi.

Demak, yoʻllar oʻtkazuvchanligi oshirilib, har 
ikki segment — yuk va yoʻlovchi tashish uchun 
mustaqil va barqaror ishlash imkoni yaratiladi. 
Shu orqali iqtisodiyotning real sektorida tovar 
aylanmasi tezlashadi, logistika xarajatlari 
kamayadi va bozorlar oʻrtasidagi bogʻliqlik 
mustahkamlanadi.

Yoʻnalishning tezlik parametrlari ham uning 
strategik ahamiyatini yanada oshiradi. Ayrim 
uchastkalarda poyezdlar 200 km/soat, qolgan 
qismlarda esa 250 km/soat tezlikda harakatlanishi 
mumkin. Bu nafaqat ichki transport standartlarini 
yangi bosqichga olib chiqadi, balki mamlakatning 
xalqaro transport tizimidagi raqobatbardoshligini 
ham kuchaytiradi. Navoiy va Buxoro orasidagi 
yoʻl vaqtining 45 daqiqadan 25-27 daqiqagacha 
qisqarishi esa iqtisodiy vaqt resursi sezilarli 
tejalishini anglatadi.

Bunday qisqarish faqat yoʻlovchilar uchun 
qulaylik emas, balki mehnat bozori, xizmatlar 

sohasi va ishbilarmonlik muhiti uchun ham muhim 
omildir. Chunki tezkor transport aloqasi hududlar 
oʻrtasidagi iqtisodiy integratsiyani kuchaytiradi, 
ishchi kuchi harakatchanligini oshiradi va yangi 
iqtisodiy markazlarni shakllantirishga turtki 
beradi.

Loyihaning yana bir strategik jihati uning 
mintaqaviy transport tarmoqlariga taʼsiridir. 
Navoiy — Buxoro ikkinchi liniyasi Toshkent 
— Buxoro, Toshkent — Xiva va Toshkent 
— Qoʻngʻirot kabi yirik yoʻnalishlarda 
harakatlanadigan tezyurar poyezdlar uchun 
uzviy bogʻlovchi halqa vazifasini bajaradi. Bu 

esa mamlakatning ichki transport arxitekturasini 
yagona tizim sifatida integratsiya qiladi.

Bugungi kunda dunyo transport tizimida 
yuz berayotgan raqobat nafaqat yoʻllar va 
infratuzilmalar sifati bilan, balki harakat tezligi, 
texnologiya darajasi va xizmat madaniyati bilan 
ham belgilanmoqda. Shu maʼnoda, Oʻzbekiston 
temir yoʻl tizimiga “Hyundai Rotem” kabi yuqori 
tezlikda harakatlanuvchi zamonaviy poyezdlar 
kirib kelishi mamlakat transport siyosatida yangi 
strategik bosqich boshlanganidan dalolat beradi.

Janubiy Koreyaning ilgʻor muhandislik 
maktabida ishlab chiqarilgan va Jaloliddin 
Manguberdi nomi berilgan ushbu poyezdlar faqat 
transport vositasi emas, balki milliy logistika 
tizimini yangi texnologik standartlarga olib 
chiquvchi strategik vosita hamdir. Ularning 
Toshkent — Urganch — Xiva yoʻnalishiga 
qoʻyilish mamlakatning ichki turizm xaritasini, 
iqtisodiy harakatlanish tezligini va hududlar 
oʻrtasidagi integratsiyani sezilarli darajada 
oʻzgartiradi.

Eng muhim jihatlardan biri vaqt omilining 
iqtisodiy kategoriyaga aylanishidir. Avvallari 
14 soatni tashkil etgan yoʻl vaqtining keskin 
qisqarishi yoʻlovchilar uchun qulaylik boʻlish 
qatorida iqtisodiy samaradorlik uchun ham katta 
imkoniyat yaratadi. Chunki tezkor transport 
tizimi mehnat bozori harakatchanligini oshiradi, 
biznes aloqalarni jadallashtiradi va ichki 
bozorning birlashuviga xizmat qiladi. Zamonaviy 
iqtisodiyotda vaqt eng qimmat resurs ekanini 

hisobga olsak, bu loyiha amalda iqtisodiy aylanish 
tezligini oshiruvchi muhim omilga aylanadi.

“Hyundai Rotem” poyezdlarining texnik 
imkoniyatlari ham ushbu yoʻnalishning strategik 
ahamiyatini kuchaytiradi. 250 kilometrgacha 
tezlikda harakatlana oladigan, 389 oʻrinli, 6 tarkibli 
zamonaviy tarkiblar Oʻzbekistonning tabiiy va 
iqlim sharoitiga moslashtirilgani bilan ajralib 
turadi. 50 darajagacha issiq va 40 darajagacha 
sovuq sharoitda ham ishonchli faoliyat koʻrsatishi 
ularning barqaror ekspluatatsiyasini taʼminlaydi. 
Bu esa mamlakat transport tizimining tashqi 
texnologik taʼsirlarga bogʻliqligini kamaytiradi 

va mustaqil ekspluatatsion barqarorlikni 
mustahkamlaydi.

Mazkur loyiha faqat yoʻlovchi tashish tizimini 
emas, balki butun temir yoʻl infratuzilmasini 
modernizatsiyalashni talab qiladi. Shu sababli 
Toshkent — Samarqand — Navoiy — Buxoro 
— Xiva yoʻnalishida harakat xavfsizligini 
taʼminlash, infratuzilma barqarorligini tekshirish 
va nazorat tizimlarini takomillashtirish boʻyicha 
keng koʻlamli ishlar qilinmoqda. Bu jarayonda 
mahalliy va xorijiy mutaxassislarning hamkorligi 
bilim va texnologiya transferini taʼminlaydi, 
milliy mutaxassislar salohiyatini oshiradi.

“Hyundai Rotem” poyezdlarining kirib kelishi 
Oʻzbekistonni mintaqaviy transport markaziga 
aylantirish strategiyasi bilan ham uzviy bogʻliq. 
Chunki yuqori tezlikdagi temir yoʻllar mamlakat 
ichidagi shaharlarnigina emas, balki xalqaro 
sayyohlik va iqtisodiy oqimlarni ham bogʻlovchi 
muhim halqaga aylanadi. Samarqand, Buxoro 
va Xiva kabi tarixiy shaharlarning bir tizimga 
bogʻlanishi esa turizm salohiyatini bir necha 
barobar oshiradi va mamlakatning xalqaro imijini 
mustahkamlaydi.

Yana bir strategik jihat raqamli va intellektual 
transport tizimiga oʻtish jarayonidir. Zamonaviy 
poyezdlar faqat mexanik harakat vositasi emas, 
balki intellektual boshqaruv tizimlari bilan 
jihozlangan kompleks platforma hamdir. Bu esa 
kelajakda temir yoʻl tizimini avtomatlashtirish, 
raqamli monitoring va sunʼiy intellekt asosida 
boshqarish imkoniyatlarini kengaytiradi.

“Hyundai Rotem” poyezdlarining Oʻzbekis
tonga kirib kelishi milliy transport tizimining 
global standartlarga integratsiyasi, iqtisodiy 
makonning tezlashishi va turizm hamda logistika 
salohiyatining yangi bosqichga chiqishidir. 
Bu loyiha mamlakatning transport sohasidagi 
strategik mustaqilligini mustahkamlab, uni 
Markaziy Osiyodagi eng zamonaviy transport 
tizimlaridan biriga aylantirish yoʻlida muhim 
qadam boʻlib xizmat qiladi.

Bugungi global iqtisodiy tizimda transport 
koridorlari davlatlar taqdiriga bevosita taʼsir 
koʻrsatuvchi strategik omilga aylanib ulgurgan. 
Ayniqsa, Osiyo va Yevropa oʻrtasidagi tovarlar 
harakati, energiya va xomashyo oqimlari uchun 
eng qisqa va samarali yoʻnalishlarni shakl
lantirish masalasi xalqaro iqtisodiy raqobatning 
markaziga chiqqan. Ana shu kontekstda “Xitoy — 
Qirgʻiziston — Oʻzbekiston” temir yoʻli loyihasi 
nafaqat infratuzilmaviy tashabbus, balki Yevroosiyo 
geoiqtisodiy makonini qayta shakllantiruvchi 
strategik platforma sifatida baholanmoqda.

Loyihaning eng muhim jihati uning geografik 
emas, balki geoiqtisodiy funksiyasidir. Murakkab 
togʻli hududlarni kesib oʻtuvchi 464,3 kilometrli 
ushbu yoʻnalish Sharqiy Osiyo iqtisodiy 
markazlarini Markaziy Osiyo va Yevropa 
bozorlari bilan bogʻlovchi eng qisqa tranzit 
halqalaridan biri boʻlib xizmat qiladi. Bu esa 
anʼanaviy logistika yoʻlaklariga nisbatan vaqt 
va xarajatlarni sezilarli darajada qisqartirish 
imkonini beradi.

Loyihaning texnik tuzilishi strategik qiymatni 
yanada oshiradi. Uning 47 foizini tashkil etuvchi 
koʻpriklar va tonnellar infratuzilmaning murakkab 
muhandislik yechimlar asosida qurilayotganini 
koʻrsatadi. Bu holat faqat transport emas, balki 
zamonaviy texnologiyalar, qurilish industriyasi 
va ilmiy muhandislik salohiyatining ham 
uygʻunlashuvini anglatadi. 41 ta tonnel va 81 ta 
koʻprikdan iborat bu tizim mintaqadagi eng yirik 
infratuzilmaviy inshootlardan biri boʻlib, u yuqori 
texnologik qurilish standartlarini shakllantiradi.

Xalqaro hamkorlik ham loyihaning strategik 
mohiyatini belgilaydi. Xitoy, Qirgʻiziston va 
Oʻzbekiston ishtirokida tashkil etilgan qoʻshma 
konsorsium nafaqat iqtisodiy, balki siyosiy va 
logistik integratsiyaning yangi modelini yaratadi. 
Ushbu hamkorlik orqali mintaqa davlatlari oʻzaro 
bogʻliq transport tizimini shakllantirib, global 

savdo zanjirlarida oʻz oʻrnini mustahkamlash 
imkoniga ega boʻladi.

Oʻzbekiston tomonining loyihadagi faol 
ishtiroki esa mamlakatning tranzit salohiyatini 
yangi bosqichga olib chiqish strategiyasi bilan 
bogʻliq. Tajribali muhandis va mutaxassislarning 
togʻli va geologik jihatdan murakkab hududlarda 
ishlashi milliy kadrlar salohiyatining xalqaro 
darajada namoyon boʻlishini taʼminlamoqda. Shu 
bilan birga, zamonaviy texnika va texnologiyalar 
jalb etilishi qurilish jarayonini yuqori sifat 
standartlariga olib chiqmoqda.

Yana bir strategik jihat standartlarning 
uygʻunlashuvidir. Temir yoʻl ikki xil kenglikdagi 
iz tizimiga asoslangan holda qurilishi orqali turli 
transport tizimlarini bogʻlovchi integratsion 
platforma yaratiladi. Bu esa kelajakda Osiyo 
va Yevropa oʻrtasida yagona tranzit zanjirini 
shakllantirishda muhim rol oʻynaydi.

Iqtisodiy nuqtayi nazardan ushbu yoʻlning 
ishga tushirilishi yuk tashish hajmi keskin 
oshishiga xizmat qiladi. Dastlabki hisob-
kitoblarga koʻra, yiliga 12-15 million tonna 
yuk oqimi shakllanishi mintaqa iqtisodiyotida 
yangi qiymat zanjirlarini vujudga keltiradi. Eng 
muhimi, Sharqiy Osiyodan Yevropa va Yaqin 
Sharq bozorlariga yetkazib berish vaqti 7-8 
sutka qisqaradi. Bu global logistikada raqobat 
ustunligini taʼminlovchi muhim omildir.

“Asr qurilishi” deb nomlanayotgan ushbu 
loyiha mintaqaviy barqarorlik va integratsiyani 
mustahkamlovchi geosiyosiy vosita vazifasini 
ham bajaradi. Transport yoʻlaklari orqali davlatlar 
oʻrtasidagi iqtisodiy bogʻliqlik kuchayadi, bu 
esa mintaqada tinchlik va hamkorlik muhitini 
mustahkamlashga xizmat qiladi.

“Xitoy — Qirgʻiziston — Oʻzbekiston” temir 
yoʻli faqat qurilish obyekti emas, balki Yevroosiyo 
iqtisodiy makonini qayta shakllantirayotgan 
strategik kommunikatsiya tizimidir. Ushbu yoʻl 
orqali Oʻzbekiston tranzit davlat sifatida oʻz 
oʻrnini mustahkamlaydi, global logistika zanjirida 
muhim halqaga aylanadi. Bu esa mamlakatning 
uzoq muddatli iqtisodiy barqarorligi va 
geoiqtisodiy taʼsirini kuchaytiruvchi asosiy 
omillardan biri boʻlib xizmat qiladi.

Sardor TOLLIBOYEV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

yaratishga xizmat qiluvchi samarali tizim yoʻlga 
qoʻyilgan. Viloyatdagi yoshlarga ijara asosida yer 
ajratilib, ulardan samarali foydalanishni taʼminlash 
maqsadida tajribali mutaxassislar biriktirilmoqda. 
Ular zamonaviy agrotexnologiyalarni qoʻllash, 
hosildorlikni oshirish hamda mahsulotni bozorga 
chiqarish boʻyicha amaliy koʻmak va maslahatlar 
bermoqda. Natijada yoshlar nafaqat oʻzini oʻzi 
band qilmoqda, balki qishloq xoʻjaligi sohasida 
barqaror daromad manbaini shakllantirib, 
tadbirkorlik faoliyatini kengaytirish imkoniga ham 
ega boʻlayotir.

Masalan, Termiz tumanida yoshlar bilan 
manzilli ishlash orqali ularning qiziqish va 
qobiliyatlari oʻrganilib, mos yoʻnalishlarda 
bandligini taʼminlash choralari koʻrilmoqda. 
Bu esa nafaqat ishsizlik darajasini kamaytirish, 
balki yoshlarning jamiyatda oʻz oʻrnini topishi, 
faol va tashabbuskor boʻlib shakllanishiga 
xizmat qiladi.

— Bu borada mahallalardagi yoshlar 
yetakchilarining oʻrni alohida. Ular mahalla 

darajasida yoshlar bandligi bilan toʻgʻridan 
toʻgʻri ish olib boruvchi, ularning muammo 
va ehtiyojlarini chuqur oʻrganuvchi muhim 
boʻgʻin hisoblanadi. Har bir yoshning qiziqishi, 
qobiliyati va imkoniyatlari aniqlanib, ularni toʻgʻri 
yoʻnaltirish, bandligini taʼminlash, tadbirkorlikka 
jalb etish hamda boʻsh vaqtlarini mazmunli tashkil 
etish boʻyicha manzilli ishlanmoqda, — deydi 
Yoshlar ishlari agentligi Termiz tumani boʻlimi 
boshligʻi Bobur Mirsaidov.

Termiz tumanining Nurli diyor mahallasida 
aholining yerdan samarali foydalanishi boʻyi
cha oʻziga xos tajriba maktabi shakllangan. 
Shu bois, dehqonchilik orqali moʻmay daromad 
topayotgan fuqarolar soni tobora ortib bormoqda. 
Mahalla yoshlari ham davlat tomonidan yaratilgan 
imkoniyatlardan unumli foydalanib kelyapti. 
Jumladan, Botir Maqsadovga “Ochiq maydonda 
dehqonchilik qilish” loyihasi doirasida 30 sotix yer 
maydoni ajratib berilgan. Hozirgi kunda u mazkur 
yer maydonida kartoshka yetishtirib, barqaror 
daromad manbaiga ega boʻlmoqda.

Nurli diyor mahallasidagi Mehriniso 
Shaymardonqulovaga ham  30 sotix yer ajratib 
berilgan edi. Uning 15 sotix qismida yosh tadbirkor 
zamonaviy talablarga javob beradigan yengil 
konstruksiyali issiqxona qurdi. Hozir issiqxonaga 
6000 tup pomidor koʻchati ekib, turmush oʻrtogʻi 
bilan agrotexnik talablar asosida parvarishlayapti. 
Intensiv usulda mahsulot yetishtirish hisobiga 200 
million soʻm daromad olishni koʻzlamoqda.

Tumanning At-Termiziy mahallasida istiqomat 
qilib kelayotgan Behroʻz Ahmedov “E-auksion” 
platformasi orqali 30 yilga 50 sotix yer olgandi. 
Endi gulkaram va piyoz ekib yaxshigina daromad 
topmoqda.

Hozir yoshlarni kasb-hunarga oʻqitish ham 
aniq reja asosida tashkil etilyapti. Xususan, Termiz 
tumanidagi ishsiz 60 nafar yigit-qiz Surxondaryo 
ilgʻor kasbiy mahorat texnikumida payvandlash, 
tikuvchilik va qandolatchilik kabi kurslarda 
oʻqitilyapti.

Berilayotgan imtiyozli kreditlar yoshlarning 
ishbilarmonlik qobiliyatini roʻyobga chiqarish, 
tadbirkorlik faoliyatlarini boshlashlarida yaxshi 
samara beryapti. Ayniqsa, “Koʻmak” loyihasi 
doirasida Yoshlar tadbirkorligini rivojlantirish 
jamgʻarmasidan berilayotgan kreditlar bilan qator 
yangi loyihalar amalga oshirilyapti.

Anvar Choriyev Termiz tumanidagi tadbirkor 
yoshlardan biri. U oʻquv markazi ochdi. Tuman 
mahallalari  va taʼlim muassasalaridan 70 dan 
ziyod yosh shu oʻquv markazida xorijiy tillardan 
saboq olmoqda.

Xulosa oʻrnida aytish mumkinki, 
yurtimizda yoshlar bilan ishlash borasida 
dunyoda oʻxshashi kam boʻlgan vertikal 
boshqaruv tizimi yaratildi. Xususan, 
mahallalardagi yoshlar yetakchilari orqali 
yoshlarni kasb-hunarga oʻqitish, bandligini 
taʼminlash, boʻsh vaqtini mazmunli oʻtkazish 
va ijtimoiy qoʻllab-quvvatlash bilan bogʻliq 
koʻplab masalalar quyi boʻgʻinning oʻzida hal 
etilyapti. Yaratilgan imkoniyatlarning maqsad-
muddaosi ham shu — kelajak avlodga eʼtibor. 
Zero, yoshlar mamlakatning kelajagi, strategik 
kuchi hamdir.

Sarvar TOʻRAYEV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Bugungi kunda jahon iqtisodiyoti shiddat bilan 
oʻzgarayotgan, davlatlar oʻrtasidagi oʻzaro bogʻliqlik 
chuqurlashib borayotgan murakkab bosqichga kirdi. 
Globallashuv jarayonlari natijasida tovarlar, 
kapital, xizmatlar va texnologiyalar harakati keskin jadallashdi. Bu esa har 
bir davlatdan nafaqat ichki barqarorlikni taʼminlash, balki global raqobat 
muhitida oʻz oʻrnini mustahkamlashni ham talab etmoqda. Ayniqsa, logistika 
va transport infratuzilmasi bu jarayonning markaziy boʻgʻiniga aylanib 
bormoqda.

YoSHLAR BANDLIGI QUYI BO‘g‘INNING O‘ZIDA HAL ETILADI

Surxon vohasida mahallalardagi yoshlarni qoʻllab-quvvatlash, 
muammolarini hal etish, imkoniyat va salohiyatini roʻyobga 

chiqarishiga koʻmaklashishga qaratilgan keng koʻlamli ishlar 
davom etmoqda. Davlatimiz rahbarining 2025-yil 14-fevraldagi 

“Yoshlar tadbirkorligini rivojlantirish va bandligini 
taʼminlashga doir qoʻshimcha chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi 

qarori kelajak egalarining ishbilarmonlik koʻnikmalarini 
rivojlantirish, gʻoyalarini amaliy loyihalarga aylantirishda 

muhim ahamiyat kasb etmoqda.
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“Bir million oʻzbek dasturchilari” loyihasining 
mantiqiy davomi oʻlaroq “Besh million sunʼiy intellekt 
yetakchilari” dasturi yoʻlga qoʻyilishi yoshlarning 
ushbu yoʻnalishdagi imkoniyatini yanada kengaytirdi. 
Chunonchi, 2023-2025-yillar davomida “Bir million 
oʻzbek dasturchilari” loyihasida 1 milliondan ortiq yosh 
Coursera platformasida tahsil olib, xalqaro sertifikatlarga 
ega boʻldi. 15 mingdan ortigʻi professional darajadagi 
sertifikatlarni qoʻlga kiritdi, 30 ming yosh esa xalqaro 
mehnat bozorida raqobatbardosh mutaxassisga aylandi. 
Bunday natijalar Oʻzbekistonning global miqyosdagi 
nufuzini sezilarli darajada oshirdi. Global Skills hisobotiga 
koʻra, mamlakatimiz taʼlimga eng koʻp investitsiya 
kiritayotgan davlat sifatida 1-oʻrinni egallab, Coursera 
platformasida foydalanuvchilar soni boʻyicha Markaziy 
Osiyoda yetakchiga aylandi.

Yurtimizda soha jadal rivojlanayotganini AT 
xizmatlarimiz eksporti 1 milliard AQSH dollariga 
yetgani, dasturchilarimiz soni 10 barobardan, GitHubdagi 
dasturchilarimiz 300 mingdan oshganida ham yaqqol 
bilinadi.

Yoshlarimizni sunʼiy intellekt borasida yetakchiga 
aylantirish uchun alohida eʼtibor va katta mablagʻ 
yoʻnaltirildi. 2030-yilgacha axborot texnologiyalari 
xizmatlari eksportini 5 milliard dollarga yetkazish, 
millionlab yoshlar uchun yuqori daromadli ish oʻrinlarini 
yaratishni maqsad qilganmiz. Prezidentimiz 2025-yil 
28-noyabr kuni poytaxtimizda oʻtkazilgan sunʼiy intellekt 
boʻyicha xalqaro forumda ham, Oliy Majlis va xalqimizga 
Murojaatnomasida ham qator tashabbuslarni ilgari 
surgan edi. Shunday noyob loyihalardan 
biri “Besh million sunʼiy intellekt 
yetakchilari”dir. Dastur doirasida 
2030-yilgacha 4 million 750 
ming oʻquvchi va talaba, 150 
ming oʻqituvchi, 100 ming 
nafar davlat xizmatchisini 
oʻqitish koʻzda tutilgan. 
Aholi va yoshlarning 
sunʼiy intellekt boʻyicha 
bilim va koʻnikmalarini 
muntazam oshirish uchun 
aileaders.uz platformasi 
ishga tushirildi. Dastur 
doirasida milliy tanlov 
oʻtkazish, unda qator 
yoʻnalishlar boʻyicha 
oʻqituvchilar, oʻquvchilar 
hamda taʼlim tashkilotlarini 
ragʻbatlantirish belgilangan edi. 
Shunga koʻra oʻtkazilgan ilk tanlov 
kelgusida iqtisodiyotimiz drayveriga 
aylanishi, jadal taraqqiyotimizga xizmat 
qilishi kutilayotgan loyihaning dastlabki 
natijalarini koʻrsatdi. “Besh million 
sunʼiy intellekt yetakchilari” loyihasi 
doirasida tashkil etilgan milliy tanlov 
gʻoliblari munosib ragʻbatlantirildi.

Informatika 
oʻqituvchilari oʻzaro 
raqobatga kirishdi

650 mingga yaqin ishtirokchini qamrab 
olgan milliy tanlovda “Eng faol informatika 
fani oʻqituvchisi” yoʻnalishida 107 gʻolib 
aniqlandi. Ularning 97 nafariga 1000 dollar 
miqdorida bir martalik pul mukofoti, 10 
nafariga esa xorijga safar yoʻllanmasi 
topshirildi. Bu, albatta, informatika fani 
oʻqituvchilarining doʻstona raqobat 
muhitida ishlashi, oʻz kasbiga mehri yanada oshishiga xizmat 
qiladi.

1992-yildan buyon Namangan viloyati Yangiqoʻrgʻon 
tumanidagi 7-umumtaʼlim maktabida informatikadan dars 
berib kelayotgan Akbarali Yusupov ham xorijga sayohat 
yoʻllanmasini oldi. Quvonarlisi, katta yoshli ustoz yoshlar 
qatori zamonaviy bilimlarni egallab, oʻquvchilarga ulasha 
olyapti.

— Birinchi qaldirgʻochlarim — 15 oʻquvchim sabab 
katta yutuqqa erishib turibman, — deydi u. — Shu 
paytgacha bunday imkoniyat boʻlmagan, qiyinchilik 
bilan dars oʻtib keldik. Maktabda kompyuter yoʻq, lekin 
mavzuni tushuntirishimiz kerak boʻlganida kompyuterni 
tasavvur qilib, dars oʻtgan vaqtlarimiz boʻldi. 2020-yilda 
maktabimizga zamonaviy kompyuterlar berildi. 
Tanlovga oʻquvchilarni shular yordamida tayyorladim. 
Oʻquvchilarimga noutbuk, oʻzimga esa xorijga sayohat 
yoʻllanmasi nasib qildi. Poytaxtga otlanganimizda 
maktabdagi hamkasblarim ham havas qilib qoldi. Butun 
respublikamizdagi informatika oʻqituvchilarini harakatga 
keltirdi bu tanlov. Hozir oʻquvchilarim soni ortib, ikki 
guruhda mashgʻulot oʻtkazyapman. Nasib qilsa, keyingi gal 
yutuqlarimiz ham shunga yarasha boʻladi.

Oddiy maktabga qachon 
avtomashina berilgan?

Tanlovning bosh sovrini, Prezident sovgʻasi — 
elektromobil Xorazm viloyati Bogʻot tumanidagi 
ixtisoslashtirilgan maktab hamda Navoiy viloyati Zarafshon 
shahridagi 13-umumtaʼlim maktabiga nasib etdi.

“Bizga sunʼiy intellekt boʻyicha milliy tanlovda ishtirok 
etishimiz, oʻquvchilarimiz sunʼiy intellekt yetakchisi 
boʻlishi uchun hududiy hokimliklar, boshqarmalar 
tomonidan kerakli sharoitlar yaratib berildi, — dedi 
13-umumtaʼlim maktabi direktori Zilola Hotamova. — 

Oʻn yil avval bittagina kompyuter xonamiz bor edi. 
Bugun esa maktabimiz hamma qulayliklarga 

ega. Toʻrtta kompyuter sinfimiz 
zamonaviy jihozlangan, internet 

tarmogʻiga ulangan.
Viloyatimiz boʻyicha 

tanlovga 50 mingga yaqin 
oʻquvchi roʻyxatdan 
oʻtgandi. Shundan 1800 
nafarga yaqini bizning 
o ʻ q u v c h i l a r i m i z . 
Alohida taʼkidlashni 
istardimki, bu boradagi 
yutuqlarimizda qizlarning 
ulushi koʻproq boʻlyapti. 
Chunki bugun qizlarimiz 

ham astoydil qiziqyapti 
sohaga. Hatto oʻzimda 

ham qiziqish ortib, Coursera 
tizimida oʻqidim, ikki marta 

sertifikat oldim. Taqdirlash tadbiri 
biz uchun juda hayajonli kechdi. 

Avtomobil olamiz deb oʻylamagandik. 
Oʻzingiz oʻylang, axir oddiy maktabga 
qachon avtomobil berilgan? Bu hurmat 
va eʼtiborga javoban bundan keyin ham 
kelajak bunyodkorlarining sunʼiy intellekt 
boʻyicha bilimlarini oshirishga jamoamiz 
bilan sidqidildan xizmat qilamiz. 12 nafar 
informatika oʻqituvchimizga bu boʻyicha 
ishlarni taqsimlab berganmiz. Sakkiz nafari 
aynan sunʼiy intellekt bilan ishlaydi. Nasib 
qilsa, oʻquvchilarimiz orasidan koʻplab 
kelajak kasblari egalari yetishib chiqadi”.

Sifatli kadrlar 
tayyorlash tizimi 
takomillashadi

Yangi loyiha ortidan oliy taʼlim 
muassasalari oʻrtasida ham raqobat 
kuchaydi. Bu sifatli kadrlar tayyorlash 

tizimini yanada yaxshilashga xizmat qiladi.
“Eng faol oliy taʼlim muassasasi” nominatsiyasi 

doirasida Buxoro davlat universiteti 3-oʻrin (25 million 
soʻm), Buxoro davlat texnika universiteti 2-oʻrin (50 million 
soʻm), Toshkent axborot texnologiyalari universiteti 1-oʻrin 
(100 million soʻm)ni qoʻlga kiritdi.

— Yoshlarimiz sunʼiy intellekt yaratuvchilari boʻlishi 
kerak degan gʻoya asosida tatbiq etilgan “Besh million sunʼiy 
intellekt yetakchilari” biz uchun dasturulamal boʻldi, — dedi 
Toshkent axborot texnologiyalari universiteti rektori Baxtiyor 
Mahkamov. — Shuningdek, u sanoat, tarmoq, oliygoh zanjirini 
uygʻunlashtiradigan tizimga aylandi. Chunki mehnat bozoriga 
qanaqa kadrlar kerak, kelajak kasblari qanday boʻladi, ularga 
qay tarzda oʻqitish lozim kabi savollarimizga aynan shu 
dastur orqali yechim topildi. Qisqa vaqt ichida universitetimiz 
tomonidan 60 dan ortiq startap loyiha yaratildi. Shulardan 7 
milliard soʻm qiymatidagi startap loyihalar venchur fondlarga 
taqdim etildi. Ular bizni ham moddiy, ham texnik bazamizni 
yaxshilashga, oʻz ustimizda yanada koʻproq ishlashga 
undayapti.

Oʻzbekiston raqamli transformatsiya yoʻlida qatʼiy 
qadam tashlayotir. Innovatsiya, zamonaviy axborot 
texnologiyalari bilan hamnafas boʻlishga intilayotgan 
mamlakatimiz dunyoviy miqyosda eʼtirof etilyapti. Bu 
borada “Bir million oʻzbek dasturchilari”, “Besh million 
sunʼiy intellekt yetakchilari” kabi koʻp tomonlama 
manfaatli dasturlar qaysidir maʼnoda oʻzini oqlayotgan 
ekan, ular sonini yanada kengaytirishimiz, qoʻllab-
quvvatlashimiz kerak.

Munojat MOʻMINOVA,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Zamonning talabi shunday
Bugun oddiy islohotlar davri emas. 

Aksincha, eskicha qarashlaru yondashuvlar 
tubdan qayta koʻrib chiqilayotgan, jamiyat 
tafakkuri yangilanayotgan, davlat va 
jamiyat hayotining barcha sohasi chuqur 
transformatsiya qilinayotgan tarixiy bosqich. 
Prezidentimizning 2026-yil 10-apreldagi 
“Oliy taʼlim, fan va innovatsiyalar tizimini 
takomillashtirishning qoʻshimcha chora-
tadbirlari toʻgʻrisida”gi farmoni oliy taʼlim, 
fan va innovatsiyalar tizimini rivojlantirishda 
mutlaqo yangi sahifani ochib berdi.

Mohiyatiga koʻra, farmon 
mamlakatimizning intellektual salohiyatini 
shakllantirishga qaratilgan strategik “yoʻl 
xaritasi”. Uni sinchiklab oʻrganar ekanmiz, 
faqat alohida chora-tadbirlar emas, balki 
yaxlit tizimli yondashuv, aniq maqsad va 
chuqur oʻylangan istiqbol mujassam ekanini 
koʻramiz. Hujjatda ifodalangan gʻoya oddiy 
emas, bilimga, ilmga va innovatsiyaga 
tayangan taraqqiyot falsafasidir. Bugun 
dunyoda raqobat kuchayib borayotgan bir 
paytda bilim va intellekt asosiy ustunlik 
omiliga aylanmoqda. Shunday sharoitda 
mazkur farmon orqali ilgari surilayotgan 
yondashuv mamlakatimizni aynan ilm-fan 
va innovatsiyalar orqali global taraqqiyot 
poygasida munosib oʻrin egallashga olib 
chiqadigan qatʼiy siyosiy irodaning ifodasi. 
Yana bir jihati, bu hujjat faqat ishtirokni emas, 
masʼuliyatni ham talab qiladi.

“5T” — taraqqiyotning
yangi formulasi

Hozirgi globallashuv va keskin raqobat 
sharoitida oddiy yondashuvlar bilan natijaga 
erishib boʻlmaydi. Zamonaviy taraqqiyot 
murakkab, tizimli va chuqur oʻylangan 
yondashuvni talab qiladi. Shu maʼnoda, 
farmonda ilgari surilgan “5T” tamoyili yangi 
davrning aniq amaliy formulasi sifatida 
namoyon boʻladi. Bu tamoyil mohiyatiga 
eʼtibor bersak, u oliy taʼlim tizimiga 
mutlaqo yangicha mazmun yuklaydi. Endi 
oʻqitish jarayoni faqat auditoriya bilan 
chegaralanmaydi, tarbiya esa faqat maʼnaviy 
tushuncha doirasida qolmaydi. Tadqiqotlar 
qogʻozlarda emas, real natijalarda aks etishi, 
ilmiy ishlanmalar esa iqtisodiy qiymatga 
aylanishi zarur. Shu bois, bugun oliy 
taʼlim muassasalariga nisbatan talab ham 
keskin oʻzgarib bormoqda. Ular endi bilim 
beruvchi maskan emas, balki yangi gʻoyalar 
tugʻiladigan ilmiy makon, innovatsiyalar 
shakllanadigan markaz, iqtisodiy rivojlanishni 
harakatga keltiradigan kuchga aylanishi shart.

rivojlanish jadallashadi, tashabbuslar qoʻllab-
quvvatlanadi. Farmonda nazarda tutilgan milliy 
reyting tizimining joriy etilishi oliy taʼlimni 
sifat jihatidan yangi bosqichga olib chiqadigan 
muhim omil sifatida namoyon boʻladi. Bu 
tizim har bir oliy taʼlim muassasasining haqiqiy 
salohiyati, natijasi va jamiyatga qoʻshayotgan 
hissasini ochiq va shaffof mezonlar asosida 
aniqlashga xizmat qiladi. Eng muhimi, bu orqali 
tizimda yillar davomida shakllanib qolgan 
sunʼiy koʻrsatkichlar, rasmiyatchilik va formal 
yondashuvlarga barham beriladi. Mezon aniq: 
natija ishlamasa — baho, sifat boʻlmasa — 
ragʻbat boʻlmaydi. Bu oddiy ibora emas, yangi 
boshqaruv falsafasi. Shu orqali oliy taʼlim 
muassasalari faoliyatida sifat ustuvor mezonga 
aylanadi. Endi faqat hisobotlar emas, haqiqiy 
natijalar baholanadi. Son emas, mazmun muhim 
boʻladi. Jarayon emas, samara hal qiluvchi 
ahamiyat kasb etadi. Bunday yondashuv 
tabiiy ravishda sogʻlom raqobat muhitini 
shakllantiradi. Raqobat bor joyda sustkashlikka 
oʻrin yoʻq, befarqlikka imkon yoʻq. “Qanday 
boʻlsa, shunday” ishlashga esa mutlaqo oʻrin 
qolmaydi. Albatta, bu tizim har bir oliy taʼlim 
muassasasi, har bir rahbar va har bir pedagog 
oldiga jiddiy talablar qoʻyadi. Endi har bir natija 
asoslanishi, har bir koʻrsatkich isbotlanishi, har 
bir faoliyat samara berishi shart. Eng muhimi, bu 
tizim adolatni tiklaydi. Chunki haqiqiy mehnat, 
haqiqiy natija va haqiqiy sifat bahosini oladi. 
Bu esa tizimda ishonchni mustahkamlaydi, 
motivatsiyani oshiradi va eng ilgʻor tajribalarni 
yuzaga chiqaradi.

Ilm-fan — iqtisodiyot 
taraqqiyotining muhim 

omili
Taraqqiyot mezonlari tubdan 

oʻzgarayotgan zamonda ilm-fanning haqiqiy 
qiymati nazariy yangiligida emas, balki amaliy 
natijasida namoyon boʻladi. Qaysi mamlakat 
ilmni iqtisodiyot bilan uygʻunlashtira olsa, 
aynan oʻsha mamlakat barqaror taraqqiyotga 
erishadi. Shu maʼnoda, farmonda ilmiy 
tadqiqotlarni moliyalashtirishning mutlaqo 
yangi mexanizmlarini joriy etish belgilab 
qoʻyilgani bejiz emas. Mazkur yondashuvning 
tub mohiyati shundan iboratki, ilmiy faoliyat 
endi yopiq tizimda emas, balki ochiq, 
raqobatbardosh va natijaga yoʻnaltirilgan 
muhitda olib boriladi. Grantlar, tanlovlar, 
xalqaro ekspertiza — bularning barchasi ilmiy 
gʻoyalarni saralash, qoʻllab-quvvatlash va 
eng istiqbolli yoʻnalishlarni rivojlantirishga 
xizmat qiladi. Eng muhimi, farmon ilm-fanga 
nisbatan mutlaqo yangi talab qoʻyadi: ilmiy 
gʻoya, albatta, amaliy natijaga, innovatsiyaga 
va iqtisodiy samaraga aylanishi shart. Bu talab 
emas, davrning qatʼiy hukmi.

Endi mezonlar oʻzgarmoqda. Ilmning 
iqtisodiy qiymati muhim, nazariya emas, uning 
amaliy tatbiqi hal qiluvchi ahamiyatga ega. 
Bu esa ilm-fanni hisobot uchun bajariladigan 
faoliyatdan haqiqiy rivojlanish drayveriga 
aylantiradi. Shu bilan birga, ushbu yondashuv 
yosh olimlar uchun ham yangi ufqlarni 
ochadi. Endi tashabbuskorlik, innovatsion 
fikrlash va amaliy natijaga yoʻnaltirilgan ilmiy 
izlanishlar ustuvor ahamiyat kasb etadi. Ilm-
fan bilan shugʻullanish nafaqat ilmiy daraja 
olish, balki real muammolarni hal qilish, 
jamiyatga xizmat qilish demakdir. Agar ilm-
fanni iqtisodiyot bilan uygʻunlashtira olsak, 
u mamlakatimizning eng katta boyligiga 
aylanadi. Ilm-fan endi tanlov emas, zarurat. 

U iqtisodiyotga xizmat qilishi, natija berishi, 
kelajakni yaratishi shart. Ana shundagina ilm-
fan haqiqiy kuchga aylanadi.

Global maydonga
chiqish — zarurat

Bugungi dunyo yopiq tizimlarni qabul 
qilmaydi. Ilm-fan ham, taʼlim ham endi milliy 
chegaralar bilan cheklanib qoladigan soha 
emas. Global bilimlar oqimi, xalqaro ilmiy 
hamkorlik va akademik mobillik — bular 
zamonaviy taraqqiyotning ajralmas shartiga 
aylangan. Shu maʼnoda, farmonda oliy taʼlim 
tizimini xalqaro maydonga olib chiqish ustuvor 
vazifa sifatida belgilab qoʻyilgani chuqur 
strategik qarordir. Mazkur yondashuvning 
mohiyati oddiy: agar biz global ilmiy va taʼlim 
makonida faol ishtirok etmasak, taraqqiyot 
surʼatidan ortda qolamiz. Chunki bilim yopiq 
muhitda emas, ochiq, hamkorlikka asoslangan 
tizimda rivojlanadi. “Study in Uzbekistan” 
platformasining kengaytirilishi, xorijiy 
talabalar oqimini oshirish, nufuzli xorijiy 
oliy taʼlim muassasalari bilan hamkorlikni 
chuqurlashtirish — bularning barchasi 
mamlakatimizni mintaqaviy va xalqaro 
taʼlim markaziga aylantirishga qaratilgan 
aniq va izchil qadamlardir. Bu orqali nafaqat 
taʼlim sifati oshadi, balki ilmiy maktablar 

TA’LIM

Abduvali XOLIQOV, 
Oliy taʼlimni rivojlantirish 

tadqiqotlari markazi direktori, 
kimyo fanlari doktori, professor

Bu oʻzgarishlar tasodifiy emas, balki 
zamon talabi. Chunki bugun dunyoda faqat 
bilimga ega boʻlish yetarli emas, uni yaratish, 
rivojlantirish va amaliy natijaga aylantirish 
muhim. Albatta, bunday yuksak maqsadlar 
oʻz-oʻzidan amalga oshmaydi. Bu, avvalo, 
inson omiliga — professor-oʻqituvchi 
va talabaga bogʻliq. Endi pedagogdan 
ilmiy yetakchilik, innovatsion fikrlash va 
tashabbuskorlik, talabadan esa izlanayotgan, 
savol berayotgan, yangilik yaratayotgan 
shaxs boʻlish talab etiladi. Shu maʼnoda, “5T” 
tamoyili kundalik faoliyat mezoni, ishning 
sifat koʻrsatkichi, kelajakka masʼuliyat 
ifodasidir.

Yangi davr
flagmanlari

Zamonaviy global raqobat sharoitida 
taraqqiyotning asosiy harakatlantiruvchi 
kuchi ilm-fan va innovatsiyadir. Aynan shu 
haqiqatdan kelib chiqib, farmonda belgilangan 
eng yetakchi oʻnta milliy tadqiqot universitetini 
shakllantirish tashabbusi strategik ahamiyatga 
ega. Bu tashabbusni oddiy strukturaviy 
oʻzgarish sifatida qabul qilish xato. Chunki u 
oliy taʼlim tizimining ichki mohiyatini tubdan 
oʻzgartirishga qaratilgan chuqur konseptual 
yondashuvdir. Endi universitetlar bilim 
berishdan tashqari, ilmiy tafakkur markazi, 
innovatsion gʻoyalar inkubatori va iqtisodiy 
taraqqiyotning muhim drayveriga aylanishi 
zarur. Eng ilgʻor milliy tadqiqot universitetlari 
oʻntaligiga kiruvchi OTMlar kelajakni 
shakllantiruvchi intellektual maydonlar 
boʻlishi kerak. Bu muassasalarda fundamental 
va amaliy tadqiqotlar uygʻunlashadi, 
ilmiy ishlanmalar ishlab chiqarish bilan 
integrasiyalashadi. Yangi texnologiyalar 
yaratilib, tijoriylashtiriladi. Eng muhimi, 
bu universitetlar mamlakatimizning global 
ilmiy maydondagi nufuzini belgilovchi asosiy 
ustunlarga aylanishi lozim.

Bir haqiqatni aniq anglab olishimiz zarur: 
agar universitet ilmiy markazga aylanmasa, 
kelajakni belgilovchi kuchga ham aylana 
olmaydi. Universitet faqat auditoriya va diplom 
emas, yangi gʻoya, yangi tafakkur va yangi 
texnologiya yaratiladigan maskandir. Shu 
nuqtayi nazardan, ilmiy klasterlar tashkil etilishi 
ham nihoyatda muhim tashabbus boʻldi.

Ushbu klasterlar orqali universitet, 
ilmiy markaz va sanoat oʻrtasida uzviy 
aloqalar shakllanadi, natijalar tezkorlik bilan 
amaliyotga joriy etiladi, yosh olimlar uchun 
yangi imkoniyatlar ochiladi. Bu esa, oʻz 
navbatida, ilm-fanni qogʻozdagi natijadan 
haqiqiy iqtisodiy kuchga aylantiradi.

Bugun biz tarixiy imkoniyat qarshisidamiz. 
Agar ushbu tashabbuslarni chuqur anglab, 
amaliy natijaga aylantira olsak, milliy tadqiqot 
universitetlari faqat mamlakatimizning emas, 
balki mintaqaning ilmiy va innovatsion 
markazlariga aylanishi shubhasiz. Aks holda, 
eng toʻgʻri gʻoya ham amaliyotga tatbiq 
etilmasa, oʻz kuchini yoʻqotadi. Shu bois, 
bugun bizdan talab qilinadigan narsa aniq: 
tashabbus, masʼuliyat va natija.

Raqobat, sifat va adolatli 
baholash

Zamonaviy taraqqiyotning eng muhim 
talabi adolatli baholash va sogʻlom raqobat 
muhitidir. Qayerda adolatli mezon ustuvor 
boʻlsa, aynan oʻsha yerda sifat shakllanadi, 

Kelajak kasblari liderlarini 
kashf etayotgan dastur

Sunʼiy intellekt hayotimizga tobora yaqinlashib kelar ekan, undan foydalanish oddiy 
holga aylanib boraveradi. Shu maʼnoda, yurtimizda bu boradagi ishlarga katta eʼtibor 
qaratilayotgani bejiz emas. Yaqinda Prezidentimiz sunʼiy intellekt va raqamlashtirish 
yoʻnalishidagi islohotlar hamda kelgusidagi ustuvor vazifalar yuzasidan taqdimot bilan 
tanishish chogʻida ham bunga alohida toʻxtaldi.

AUDITORIYA BILAN ChEGARALANMASLIGI, 
ILMIY ISHLANMALAR

QIYMATGA AYLANISHI KERAK

boyiydi. Yangi gʻoyalar kirib keladi, tajriba 
almashinuvi kuchayadi. Eng muhimi, xalqaro 
integratsiya oʻrganish bilan birga oʻrgatish, 
qabul qilish bilan birga taklif etish, hamkorlik 
orqali oʻz salohiyatini namoyon etadi. Demak, 
biz nafaqat bilim oluvchi, balki bilim beruvchi, 
tajriba ulashuvchi davlatga aylanishimiz 
zarur. Bu yoʻl oson emas. U bizdan yangi 
bilim, yangi yondashuv, yangi tafakkur talab 
qiladi. Lekin aynan shu yoʻl bizni global ilmiy 
hamjamiyatning munosib aʼzosiga aylantiradi. 
Shu bois, global maydonga chiqish tarixiy 
zarurat. Taraqqiyot sharti. Kelajak talabi.

Raqamli transformatsiya: 
ortga yoʻl yoʻq

Raqamli inqilob tobora jadallashayotgan 
bir paytda barchamizdan tezkorlik, aniqlik 
va mutlaqo yangi yondashuv talab etilmoqda. 
Endi taraqqiyot mezoni raqamlashtirish 
darajasi bilan belgilanadi. Qaysi tizimda 
raqamli transformatsiya chuqur va samarali 
amalga oshirilsa, aynan oʻsha tizimda ustunlik 
boʻladi. Shu bois, raqamli texnologiyalar va 
sunʼiy intellekt asosida boshqaruv tizimini 
yangilash bugunning muqarrar talabi sifatida 
kun tartibiga qatʼiy qoʻyilmoqda. Bu jarayonni 
oddiy texnik yangilanish deb baholash yetarli 
emas. Ushbu boshqaruv falsafasi oʻzgarish, 
qaror qabul qilish madaniyati yangilanishi, 
demakdir. Raqamli transformatsiya orqali 
shaffoflik taʼminlanadi. Byurokratiya 
qisqaradi. Inson omilidan kelib chiqadigan 
xatolar kamayadi. Natijada boshqaruv sifati 
mutlaqo yangi darajaga chiqadi.

Raqamlashtirish tezlik va aniqlikni bildiradi. 
Bugun vaqt eng katta resursga aylangan. Kim tez 
ishlasa, oʻsha yutadi. Kim aniq qaror qabul qilsa, 
oʻsha oldinga chiqadi. Raqamli texnologiyalar 
aynan mana shu ustunlikni taʼminlaydi. Shu 
bilan birga, sunʼiy intellektning joriy etilishi 
tizimning yanada aqlli, moslashuvchan va prog
nozlash qobiliyatiga ega boʻlishini taʼminlaydi. 
Endi qarorlar faqat tajribaga emas, balki katta 
maʼlumotlar tahliliga, aniq hisob-kitoblarga 
asoslanadi. Bugun biz yana bir muhim haqiqatni 
anglashimiz kerak: raqamli transformatsiya 
hayotiy zarurat. Uni kechiktirish — ortda qolish 
degani. Shu bois, mazkur jarayonda ikkilanishga 
oʻrin yoʻq.

Masʼuliyat —
eng katta sinov

Har qanday farmon yoki qaror, avvalo, 
imkoniyat. Ammo bu imkoniyatning real 
natijaga aylanishi, jamiyat hayotidagi 
sezilarli oʻzgarishlarga olib kelishi 
bevosita yondashuvimiz, masʼuliyatimiz va 
fidoyiligimizga bogʻliq. Haqiqat shundan 
iboratki, eng mukammal hujjat ham amalga 
oshiradigan insonsiz natija bermaydi. Eng 
toʻgʻri gʻoya ham amaliyotga tatbiq etilmasa, 
oʻz kuchini yoʻqotadi. Shuning uchun 
bugun bizdan talab qilinayotgan narsa ichki 
oʻzgarish, tafakkur yangilanishi, masʼuliyatni 
chuqur his qilishdir.

Mazkur farmon davlatning ilm-fan va 
taʼlimga yuksak ishonchining yana bir 
ifodasi. Oldimizda turgan savol oddiy, lekin 
muhim: biz bunga munosib boʻla olamizmi? 
Javobni bugungi harakatlarimiz beradi. 
Chunki kelajak uzoqdagi mavhum tushuncha 
emas. U aynan bugun qabul qilinayotgan 
qarorlar, bajariladigan ishlar va qoʻyilayotgan 
qadamlardan boshlanadi.

Yuksalish pallasi

UshbU maQolani
QoraQalpoQ tilida 
Ham oʻQish UchUn 

QR-kodni skaner 
Qiling!
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Ha, voha ahli bugun ana shunday bunyodkorlik ishqi, mehnatsevarlik 
zavqi bilan yashamoqda, yangilanishlarga ulush qoʻshmoqda. Xalqning 

madaniy darajasi ayollariga eʼtiborida koʻrinadi.
mezon

Qadimiy madaniyat hamda sivilizatsiya 
beshiklaridan biri Qashqadaryo zaminidagi 
togʻ va daryolar, obod shahar va qish
loqlar, kundan kun chiroy ochayotgan fayzli 
maskanlarni koʻrib, koʻzingiz yayraydi.

Abu Turob Naxshabiy, Najmiddin Nasafiy, 
Sayido Nasafiy, Abu Muhammad Keshiy kabi 
mutafakkirlar nomini voha odamlari faxr 
bilan eslashadi.

El dardiga darmon boʻlmoq buyuk va 
savobli vazifadir degan gʻoyani hayotiy 
dasturi qilib olgan Sohibqiron Amir Temur 
tavalludining 690 yilligi munosabati bilan 
oʻtayotgan tadbirlarda dunyoga shunday 
shijoatli insonni bergan zaminga havasingiz 
keladi.

Yurtimizning qay goʻshasiga bormang, 
Oʻzbekiston Qahramoni, xalq shoiri 
Abdulla Oripovning “Men nechun sevaman 
Oʻzbekistonni?” satrlari tilimizga kelaveradi.

Maʼrifatli ayollar
gurungi

Oila va xotin-qizlar qoʻmitasi tavsiyasiga 
koʻra, yangi Oʻzbekiston islohotlarining 
oldingi saflarida borayotgan opa-singillarimiz 
bilan diydorlashmoq uchun Qashqadaryo sari 
yoʻl oldik.

Qarshi shahridagi madaniyat saroyida 
oʻtkazilgan madaniy-maʼrifiy tadbirda 
soʻzga chiqqan viloyat “Buvijonlar maktabi” 
yetakchisi Kommuna Ismoilova bunday 
deydi:

“Yangi Oʻzbekistonda insonni qadrlash 
onalarni, ayollarni ulugʻlashdan bosh
lanadi. Ayolning oilasi tinch boʻlsa, koʻngli 
xotirjam, uyi obod boʻladi. Koʻp yillik 
tajribaga ega opajonlarimiz bilan mahallama 
mahalla, uyma-uy yurib, vohamizda koʻp 
uchraydigan odatlar — qarindosh-urugʻlar 

oʻrtasidagi nikohlar, maktab yoshidan qizlarni 
qarindoshlariga atab “beshikketti” qilib 
qoʻyish, erta tugʻuruqlar borasida tushuntirish 
berib boryapmiz. Baraka topsin, kelinlar ham, 
qaynonalar ham toʻgʻri tushunyapti.

Taʼlim-tarbiya uygʻunligi — bolalarimiz 
kelajagi kafolati. Nimani eksang, shuni 
oʻrasan degani bolangga bergan taʼlim-
tarbiyang qariganingda koʻzgu boʻlib, senga 
aksingni koʻrsatadi, deganidir”.

Oʻzbekiston Qahramoni Muhabbat 
Sharopovaning dil izhorlari haqiqiy 
murabbiyning, dono muallimning 
hikmatlariga oʻxshaydi.

“Umrim boʻyi xalqning bolasini oʻqitdim, 
taʼlim berdim. Muallimlik noni bilan 
bolalarimni boqdim.

Taʼlim sifatini oshirish yangi Oʻzbekiston 
taraqqiyotining yakkayu yagona toʻgʻri 
yoʻlidir deb taʼkidlaydi davlatimiz rahbari.

Ustoz maqomini oshirish, shaʼni va qadr-
qimmatini himoya qilish davlat siyosatining 
ustuvor vazifasi ekanidan faxrlanib ketaman. 
Dunyo imoratlari ichida eng ulugʻi maktab, 
kasblar ichida eng sharaflisi oʻqituvchilikdir. 
Bolamiz qanday kitob oʻqiyapti, qanday 
kino koʻryapti, nimaga qiziqishi bor — mana 
shu masalalar faqat muallimning emas, ota-
onaning ham boshini qotirishi lozim.

Uchinchi Renessansga yoʻl maktab 
ostonasidan boshlanadi. Maktabda olingan 
bilim toshga oʻyilgan naqshdek bolalar qalbiga 
muhrlanib qoladi. Har bir farzand koʻnglida 
Vatan degan muqaddas soʻzni, faxrni yaratish, 
ulgʻaytirish Qashqadaryo onalarining oltin 
qoidasi boʻlishi kerak!

Bugun qashqadaryolik oqila, fozila ayollar 
qatorida yurtning tinchligiga shukrona 

aytaman, islohotlarning nurli samaralari 
uchun duodaman”.

— Zoʻravonlikka qarshi maʼrifat jamiyat 
ravnaqi garovidir, — deydi qashqadaryolik 
senator Komila Karomova. — Xotin-qizlarning 
huquq va manfaatlarini himoya qilish, ularga 
nisbatan tazyiq va zoʻravonlik holatlarining 
oldini olishga qaratilgan muhim targʻibot 
tadbirlarida huquq-tartibot idoralari xodimlari 

bilan hamkorlikni yoʻlga qoʻyganmiz. 
Jinoyat pishib, yetilib, natijaga aylangunicha 
qancha tafsilotlar boʻlib oʻtadi. Mahallalarda 
tushuntirish ishlaridagi birinchi vazifamiz ota-
onalardan farzandlar nazoratini talab qilish 
boʻladi. Ota oʻgʻlining nima ish qilayotganini, 
doʻstlari kimligini bilmasa, ona qizining 
dugonasi bilan qanday vaqt oʻtkazayotganini, 
maktab, texnikum, oliygohdagi yurish-
turishini tekshirmasa, nima boʻladi?

Qonunchilikdagi javobgarlik 
bolalarimizning esini kiritar, lekin ota-ona 
bolasining ijtimoiy tarmoqlardagi aqldan 
ozdirar darajadagi yovuzliklar, qilmishlarini 
koʻrib katta boʻlayotganini bilishi kerak-ku. 
Farzand tarbiyasidagi befarqlik butun bir 
avlodni elu yurt oldida sazoyi qiladi.

— Sanʼatga, adabiyotga qiziqishi qiz 
bolani millatparvar, maʼrifatparvar qilib 
tarbiyalaydi, — deydi Oʻzbekiston xalq artisti 
Zamira Suyunova. — Ilgari Qashqadaryoning 
qishloqlaridan qoʻshiqchi yoki shoir chiqsa, 
mahallalarda gʻalati qaralardi. Endi esa butun 
qishloq boʻlib qoʻshiqchi qizning qoʻshiqlarini 
birga kuylashadi.

Sanʼat — koʻngilning bebaho mulki, inson 
hayotining ziynati. Faqat sanʼat va sportgina 
mamlakatni jahon sahnasida keng targʻib qila 
oladi. Bir sanʼatkor sifatida Oʻzbekistonda 
keyingi yillarda sanʼat va madaniyatni 
rivojlantirish masalalarini koʻz oldimga 

keltirar ekanman, oʻzbek milliy maqomi, 
baxshichilik, milliy raqs, milliy musiqa 
sanʼati, milliy hunarmandchilikka eʼtibordan 
koʻnglim togʻdek oʻsadi. Tinch yurtga qoʻshiq, 
bayramu toʻy yarashadi, tinchlikka ne yetsin.

Chiroqchi tumanidagi 1-umumtaʼlim 
maktabiga bir quchoq kitob bilan kirib borgan 
Alisher Navoiy nomidagi milliy kutubxona 
direktori Umida Teshaboyeva hamda viloyat 
oila va xotin-qizlar boshqarmasi boshligʻi 
Ziyoda Aminova oʻquvchilarga qiz bolaning 
bilimi va savodxonligida, oilalar farovonligida 
kitobning oʻrni haqida gapirdi.

El ardoqlagan ziyoli opalarimizning 
soʻzlarini tinglar ekanman, jadid bobomiz 
Abdurauf Fitratning “Onalar butun 
bashariyatning tarbiyachilaridir” degan 
purhikmat soʻzlari yodimga tushdi.

Koʻkdala iftixorlari

Koʻkdala tumanidagi fidoyi onaxonlar, 
sarishta kelinlar va bilimli qizlar bilan 
suhbatlarimizdan soʻng tumanning taniqli 
tadbirkor ayollari hovlisida boʻldik. Ular qoʻl 
urayotgan yangiliklar, el dasturxoniga tortiq 
qilayotgan mahsulotlar bilan qiziqdik.

Koʻkdala mahallasida yashovchi Gulzor 
aya Shaymanova xonadonida uchta issiqxona 
bor. Onaxon turmush oʻrtogʻi va besh farzandi 
bilan qirq turdan ortiq gul koʻchati, pomidor, 
qovoq, tarvuz, bodring, qovun yetishtiradi. 
U qishloq ayollaridan oʻn nafarini ish bilan 
taʼminlagan. Har yili xotin-qizlar kuni, 
Ramazon va Qurbon hayitlari arafasida 
elliktadan ehtiyojmand oilaga gul, pomidor 
koʻchatlari va hadyalar tarqatadi.

— Yerga yaxshi qarasang, seni boqadi, 
— deydi Gulzor aya. — Qancha barvaqt 
dehqonchilikni boshlasam, shuncha koʻp 
barakali hosil olaman. Bolalarim, nabiralarim  
qabatimda. Mehnatning halol noni elning 
duosi bilan totli.

Feruzaxon Xurramova turmush oʻrtogʻi 
Xolmurodjon bilan besh farzandni katta 
qilmoqda. Koʻkdala pillakorlarining 
yetakchisi Feruzaxon har yili pilla va paxta 
yetishtirish borasida boshqalarga namuna 
boʻlyapti. Naymansaroy mahallasi ahli 
fermerlik nonini yeb, hamisha elu yurtning 
xizmatiga kamarbasta bu oilani hurmat 

bilan tilga oladi. Xonadondagi sarishtalik, 
tomorqadagi saranjomlikni koʻrib, vohaning 
eng chekkasidagi Koʻkdala tumanida 
halol mehnati, tarbiyali farzandlari ortidan 
eldoshlari tiliga tushayotgan oilalarga 
havasimiz keldi.

Qayerda shukronalik, halollik bor ekan, u 
yerda fayzu baraka boʻladi deb bekorga ayt
magan xalqimiz.

Shahrisabz —
hunarmandlar yurti

Qashqadaryo viloyati azaldan usta 
hunarmandlar, doʻppidoʻzu kashtachilar, 
soʻzana tikib, matoga qayta umr baxsh etuvchi 
chevarlar yurti. Shahrisabz “Hunarmand” 
uyushmasi rahbari, “Moʻtabar ayol” koʻk
rak nishoni sohibi Gulnora Choriyeva arabi 
gilam, iroqi doʻppi, iroqi uslubidagi yostiq 
jildi, quroq koʻrpachalar singari tikuv, toʻquv 
ishlariga bosh boʻlib, oʻzi yashaydigan 
Uychilik mahallasida 50 ayolni ish bilan band 
qilgan. Gulnoraning tavsiyasiga koʻra, opa-

singillarimiz chevarlik ishlarini uyda bajarib, 
maosh oladi. Shu yoʻl bilan uy-roʻzgʻor 
ishlari, yosh bola tarbiyasiga ham imkon 
topadi. Uning soʻzlarini tinglar ekansiz, uyda 
qizlari, kelinlari, qoʻshnilari, ovsinlariga hunar 
oʻrgatib, oila byudjetiga hissa qoʻshayotgan va 
mehnatining samarasidan xursand ayollarning 
qoʻli dard koʻrmasin degingiz keladi.

Yana bir usta hunarmand Mahliyo 
Mannopova bir vaqtning oʻzida 750 ayolni 
band qilgan. Istagi bor xotin-qizlarga dastlab 
tikuv sirlari oʻrgatiladi. Keyingi bosqichda 
yarim tayyor mahsulotlarni uyma-uy yurib 
tarqatadi. Koʻp mahsulot tayyorlagan hunar 
egasining daromadi ham shunga yarasha 
boʻladi. Ikki yil oldin uyda yarim tayyor 
mahsulot kelishini kutib turgan ayollar orasida 
bugun usta hunarmand boʻlgan, yetakchi 
tadbirkorga aylanganlar bor.

Shahrisabz shahri Gʻalaba mahallasida 
istiqomat qiluvchi Lola Muzaffarovani 
mahalladoshlari “jasorat timsoli”, deb 
taʼriflaydi. Hayot qiyinchiliklari oldida 
bir bukildi, lekin qaddini tikladi, kuch va 
matonatni “Oʻzbekistonda har bir inson 
eʼtiborda” degan gʻoyadan topdi. Toʻshakda 

yotganida “meni birov eslamasa kerak”, der 
edi.

Davlatimiz rahbarining eʼtibori uning 
oilasiga qadar yetib borib, oʻtgan yili 
dastlab “Ayollar daftari”ga kiritildi va 
bepul davolandi, qaddini tikladi. Eʼtibor va 
gʻamxoʻrlikka munosib javob berish uchun 
reja qila boshladi. Mahalla xotin-qizlar faoli 
hamda hokim yordamchisining koʻmagi bilan 
subsidiya asosida tikuv mashinasi oldi. Bugun 
uning xonadoni kichik sexga aylangan. Ayol 
bir daqiqa ham tinim bilmaydi. Tikuvchilik 
qiladi, matoga zeb beradi, sumkalarni bezab, 
kelinlar sarposi uchun sovgʻalar tayyorlaydi. 
Ijtimoiy tarmoqdagi sahifasi orqali buyurtma 
oladi, sotuvni yoʻlga qoʻygan. Atrofida 
shogirdlari, farzandlari parvona.

har bir ayolning yuragi orqali o‘tadi

Maʼrifatli jamiyatni maʼrifatli 
onalarsiz qurish qiyin. Onalari 
savodxon, bilimdon avlodning 
bolalari zukko va ilmu tafakkurli 
boʻladi. 
Qonimizda buxoriylar, 
xorazmiylar, beruniylar qoni 
bor. Kechagina shaxmatdagi 
gʻalabasi bilan dunyo eʼtiborini 
Oʻzbekistonga qaratgan 
Javohirning onasiga butun 
mamlakatimiz onalarining havasi 
kelayotgani rost.

Sayyora TOʻYCHIYEVA, 
Oʻzbekiston davlat sanʼat va 

madaniyat instituti professori, 
falsafa fanlari doktori

— Mening hayotim katta saboq 
maktabi. Toʻshakda yotgan ayol bugun 
tadbirkorga aylandim. Bu kabi imkoniyat va 
imtiyozni yaratib bergan Prezidentimizdan 
minnatdorman, — deydi Lolaxon.

Mirishkor tumani Chamanzor mahallasida 
yashovchi Oyimxol Atalikova 2023-yilda 
“Ayollar daftari”ga — tadbirkorlik qilish 
istagida boʻlgan ehtiyojmand xotin-qizlar 
toifasiga kiritilgan edi. Unga imtiyoz asosda 
50 million soʻm kredit ajratildi. 10 ta tikuv 
mashinasi, zarur uskunalarni xarid qilgan 
chevar ayol va shogirdlari tayyorlagan 
mahsulotlar bugun xaridorgir. Ular bolalar va 
ayollar kiyim-kechaklarini tayyorlamoqda, 
gilamchilikni yoʻlga qoʻygan. Muhimi, bir 
paytlar oʻzi ishsiz boʻlgan Oyimxol bugun 
150 xotin-qizning bandligini taʼminlayapti.

*  *  *
Mamlakatimiz mustaqilligining 35 yilligi 

munosabati bilan viloyatda opa-singillarimiz 
faolligini oshirish, ularni bandlik va 
tadbirkorlikka keng jalb etish, shuningdek, 
kitobxonlik madaniyatini rivojlantirish 
maqsadida viloyat hokimi sovrini uchun qator 
tanlovlar tashkil etildi. Uy bekalari oʻrtasida 
kitobxonlikni targʻib qilish va ularning 

maʼnaviy-maʼrifiy saviyasini oshirish 
maqsadida “Kitobxon uy bekasi”, xonadon 
tomorqalaridan samarali foydalanish, yuqori 
daromadli mahsulot yetishtirish va aholi 
bandligini taʼminlash maqsadida “Eng yaxshi 
tomorqachi oila”, xotin-qizlarni tadbirkorlikka 
jalb etish, ularning daromad manbalarini 
kengaytirish hamda hunarmandchilikni 
rivojlantirish maqsadida “Hududda xotin-
qizlar bandligini taʼminlashda faol boʻlgan 
tadbirkor ayol” tadbirlari shular jumlasidan.

* * *
Ha, voha ahli bugun ana shunday bun

yodkorlik ishqi, mehnatsevarlik zavqi 
bilan yashamoqda, yangilanishlarga ulush 
qoʻshmoqda. Xalqning madaniy darajasi 
ayollariga eʼtiborida koʻrinadi. Adolatli 
va shiddatli islohotlar esa har bir ayolning 
yuragi orqali oʻtadi. Vohada kim bilan 
gaplashmang, gurung qilmang, bir soʻz 
yuragingizga nurdek oqib kiradi. Shuk
ronalikda gap koʻp, shukronalik neʼmati, 
tinchlikning shukronasi uyimizga baraka, 
umrimizga umr, rizqimizga rizq qoʻshadi. 
Shukronalikka nima yetsin.

Obod yurt manzaralari

Mamlakatimiz mustaqilligining 35 yilligi munosabati 
bilan viloyatda opa-singillarimiz faolligini oshirish, 
ularni bandlik va tadbirkorlikka keng jalb etish, 
shuningdek, kitobxonlik madaniyatini rivojlantirish 
maqsadida viloyat hokimi sovrini uchun qator tanlovlar 
tashkil etildi.

ADOLATLI VA SHIDDATLI ISLOHOTLAR

YANGI O‘ZBEKISTON


